
Leden 2017 – 1

Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

1  /  2 0 1 72 0 1 7

O R L I C E

Česko zpívá koledy



2 – Leden 2017

Novoroční ohňostroj 
Vážení čtenáři zpravodaje, s  ohledem na  blížící se konec 
roku 2016 a  s  tím spojený tradiční novoroční ohňostroj 
(konaný dne 1. 1. 2017 od 19:00 hodin), bychom Vás rádi 
informovali o opatřeních, které je třeba nezbytně přijmout 
z důvodu zajištění bezpečnosti návštěvníků. Jako obvykle 
bude odstřelování ohňostroje lokalizováno v západní části 
Palackého náměstí do  prostoru okolo budovy Městského 
úřadu (čp. 38 a 37) a SK Rabštejn (čp. 36). Pro zajištění bez-
pečnosti účastníků novoročního ohňostroje bude třeba, 
zcela uzavřít západní část Palackého náměstí, a to od bu-
dovy Městského úřadu až na  úroveň východního okraje 
budovy základní školy (čp. 45) na straně jedné a východ-
ního okraje budovy lékárny (čp. 26) na  straně druhé (viz 
přiložený náčrtek). Tento prostor bude ohrazen kovovými 
zábranami, bezpečnostní páskou a střežen městskou poli-
cií a pořadateli tak, aby se v tomto prostoru v době odpalo-
vání ohňostroje žádný z návštěvníků nenacházel.
Věříme, že i s ohledem na zkušenosti s událostmi, kterých 
jsme byli svědky při tzv. Krampus show 27. 11. 2016, bude 
ze strany účastníků novoročního ohňostroje pochopen 
bezpečnostní význam těchto opatření. Zároveň bychom 
chtěli touto cestou všechny návštěvníky požádat o  dodr-
žování všech bezpečnostních opatření i  pokynů městské 
policie a organizátorů.
Dovolte mi, abych Vám popřál vše nejlepší v  roce 2017, 
hodně zdraví a štěstí a pokud možno stálou pohodu.

Ing. Jaroslav Kovaříček, CSc.
Vedoucí organizačně-správního odboru

Šťastný nový rok 2017,

vážení spoluobčané, milí přátelé.

Buďte v  něm hodně zdraví, spokojeni, naplněni radost-

nými a úspěšnými okamžiky i událostmi. 

Za Město Kostelec nad Orlicí bych vás rád krátce informoval 
o rozpočtu pro rok 2017, který byl schválen na jednání zastu-
pitelstva dne 6. 12. 2016 v celkové výši 145 032 064 Kč. Pří-
jmy očekáváme v celkové částce 113 061 564 Kč. Oproti tomu 
mandatorní výdaje čítají 105 361 064 Kč. Na investiční výdaje 
pak počítáme s 36 670 500 Kč. Schodek ve výši 31 970 564 Kč 
bude fi nancován z úspor města z předchozích let.
Věřím, že se i  v  tomto roce podaří mnoho dobrého pro 
zkvalitnění života v  našem městě, pro jeho modernizaci, 
výstavbu a  celkový vývoj. Děkuji za  vstřícnou vzájemnou 
komunikaci a dobrou vůli vás všech, kteří se na dobrém ži-
votě v Kostelci nad Orlicí chcete a budete podílet.

František Kinský, starosta města

 
I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

 
NOVOROČNÍ  OHŇOSTROJ

 
VÝTAH Z  USNESENÍ
RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 7.11.2016
schvaluje

  nájemní smlouvu na  pronájem prostor o  podlahové ploše
20,8 m2 umístěný v 1. NP budovy čp. 530 v ulici Příkopy v Kos-
telci nad Orlicí s  paní Hanou Zakouřilovou, se sídlem 517  43 
Potštejn - Brná 55, IČ: 02541203 na dobu určitou do 30.6.2017 
s účinností od 14.11.2016 za nájemné ve výši 1.650 Kč a paušá-
lu na služby ve výši 1.650 Kč včetně DPH.

  nájemní smlouvu na  pronájem části pozemku parc.č. 1209/1 
o  výměře 104 m2 v  kat.ú. Kostelec nad Orlicí s  firmou Rado-
mír Nedvídek, se sídlem 517  34 Voděrady 12, IČ: 74952846 
na dobu neurčitou s účinností od 1.12.2016 za roční nájemné 
ve výši 6.400 Kč + DPH v zákonem stanovené výši.

  vyřazení majetku v  celkové výši 8.430,70 Kč nedohledaného 
v rámci inventarizace k 31.12.2015 dle předlohy.

  změnu rozpočtu na rok 2016 - rozpočtové opatření č. 28. 
  darovací smlouvu na  poskytnutí peněžitého daru ve  výši 

10.000 Kč se spolkem Linka bezpečí z.s., se sídlem 181 00 Pra-
ha, Bohnice, Ústavní 95, IČ: 61383198.

  darovací smlouvu se spolkem Okresní sdružení ČUS Rychnov 
nad Kněžnou, z.s., se sídlem 516  01 Rychnov nad Kněžnou, 
U Stadionu 1498, IČ: 00435783.

  odměny členů grantové komise za rok 2016 dle přílohy.

souhlasí

  s  uspořádáním tradiční „Kostelecké pouti“ v  termínu 
od 7.4.2017 do 9.4.2017 na Palackého náměstí v Kostelci nad 
Orlicí spolkem SK Kostelec Tigers, se sídlem 517  41 Kostelec 
nad Orlicí, Jungmannova 986, IČ: 26620910 s  tím, že atrakce 
budou najíždět na náměstí již ve středu 5.4.2017.

  s  výměnou 4 ks plynových kotlů Vaillant 25 kW v  bytovém 
domě čp. 1453 v ulici K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí za nové 
2 ks plynových kotlů Vaillant 48 kW společností Instalatérství 
Vonásek s.r.o., se sídlem 130  00 Praha 3 - Žižkov, Kubelíkova 
1224/42, IČ: 28782372 dle cenové nabídky ze dne 1.11.2016 
ve výši 145.600 Kč bez DPH.

  s  využitím investičního fondu ZŠ Gutha-Jarkovského, Palac-
kého náměstí 45, Kostelec nad Orlicí za účelem krytí nákladů 
na instalaci zapuštěných svítidel do vybudovaných podhledů 
ve 2.NP a 3.NP budovy na Palackého náměstí.

  s využitím investičního fondu ZŠ Gutha-Jarkovského, Palacké-
ho náměstí 45, Kostelec nad Orlicí za účelem úhrady nákladů 
na projektovou studii a podporu architekta při přípravě a rea-
lizaci projektu ve výši 15.000 Kč. 

  se zapojením města Kostelec nad Orlicí do projektu DSO Orlice 
(nákup kompostérů) v množství 300 ks.

Vyhlášení dotačních programů  2017

Oblasti poskytování dotací:

a) Celoroční činnost organizovaná pro děti
 a mládež

b) Sport – celoroční pravidelná činnost

c) Podpora sociálních služeb a služeb navazujících,
 prevence před rizikovými jevy

d) Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity
 – malé projekty 

Více informací získáte na webových stránkách města, kde Vás
budeme průběžně informovat. 

RNDr. Tomáš Kytlík



Leden 2017 – 3

Informace o místním poplatku
za komunální odpad v roce 2017
Výše místního poplatku za komunální odpad pro 
rok 2017 zůstává 500 Kč za poplatníka (tj. osobu 
s trvalým pobytem v Kostelci nad Orlicí, Kostelec-
ké Lhotě, Kozodrech a Korytech) a 500 Kč pro cha-
taře (tj. majitele staveb určených nebo sloužících
k individuální rekreaci).

Nově jsou osvobozeny děti do tří let (pro rok 2017 se jedná o děti 
narozené v období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2017). 
Sazba poplatku je stanovena obecně závaznou vyhláškou č. 1/2016. 
Celé znění vyhlášky naleznete na stránkách města www.kostelecno.cz. 
SPLATNOST POPLATKU JE DO 31. KVĚTNA 2017.

Platbu lze provést bezhotovostním převodem na účet města číslo 19-
2820571/0100 s přiděleným variabilním symbolem (naleznete na slo-
žence) nebo v hotovosti na pokladně městského úřadu. Osvobozeni 
od poplatku jsou poplatníci dlouhodobě umístění v zařízení sociál-
ních služeb, v dětských domovech, nápravných zařízeních; poplatníci 
žijící více jak 11 měsíců v zahraničí (celý výčet naleznete v zákoně č. 
565/1990 Sb. o místních poplatcích a ve vyhlášce města č. 1/2016). 
Nárok na toto osvobození je nutné písemně doložit.
Bližší informace vám podá pí Jana Šedová, ekonomický odbor.

Jana Šedová, ekonomický odbor

Informace o místním poplatku
ze psů  pro rok 2017
Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je fyzická 
nebo právnická osoba, která má trvalý pobyt nebo 
sídlo na území města Kostelec nad Orlicí a v jeho čás-
tech (Kostelecká Lhota, Kozodry, Koryta). Poplatku 
podléhají psi starší 3 měsíců. 
Sazby poplatku zůstávají na stejné výši jako v roce 
2016 dle Obecně závazné vyhlášky č. 4/2011.
POPLATEK JE SPLATNÝ DO 31. 5. 2017.

Bližší informace Vám podá pí Jana Kameníková,
tel. 775 419 150, e-mail: jkamenikova@muko.cz,
Jana Kameníkova, ekonomicky odbor, 
hlavní pokladna (Dukelských hrdinů 985, v přízemí budovy, 
přímo proti vchodu).

Pokladní hodiny hlavní pokladny: pondělí, středa 8:00–17:00 hodin
 úterý, čtvrtek 8:00–15:00 hodin
 pátek 8:00–13:00 hodin

DOPORUČUJEME OBČANŮM, ABY VYUŽILI PŘEDEVŠÍM MOŽNOSTI 

BEZHOTOVOSTNÍ ÚHRADY MÍSTNÍCH POPLATKŮ, A TO NA ZÁKLA-

DĚ ZASLANÝCH SLOŽENEK.

Jana Kameníkova, ekonomicky odbor

 
I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb
Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci

okresu Rychnov nad Kněžnou prosinec - leden 2017

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8:00–12:00

Harmonogram sudých pátků
Harmonogram Občanské poradny Náchod

Kontaktní místo Kostelec nad Orlicí

Příkopy 530, opnachod@ops.cz

24. 12. MUDr. Pokorná Jaroslava

 Poliklinika Rychnov nad Kněžnou

 494 515 697

25. 12. MUDr. Pokorná Věra

 J. Pitry 448, Opočno

 494 667 628

26. 12. MUDr. Přibylová Marta

 Komenského 209, Častolovice

 494 322 7

13. 1. 2017

27. 1. 2017

10. 2. 2017

24. 2. 2017

10. 3. 2017

24. 3. 2017

31. 12. MUDr. Ptačovská Eva

 Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí

 603 933 466

01. 01. 2017 MUDr. Seidlová Zdenka

 Skuhrov nad Bělou 17

 494 598 205

7. 4. 2017

21. 4. 2017

5. 5. 2017

19. 5. 2017

2. 6. 2017

16. 6. 2017

30. 6. 2017

14. 7. 2017

28. 7. 2017

11. 8. 2017

25. 8. 2017

8. 9. 2017

22. 9. 2017

6. 10. 2017

20. 10. 2017

3. 11. 2017

1. 12. 2017

15. 12. 2017

Mgr. Lenka Sedlářová

Občanská poradna pomáhá obětem 
trestných č inů
Dne 14. 10. 2016 proběhla na  Městském úřadě Kostelec nad Orlicí 
přednáška na téma poradenství pro oběti trestných činů, kterou lek-
torsky zajistila pracovnice Občanského poradenského střediska, o.p.s., 
Mgr. Kateřina Kaizrová. Mezi posluchači byli zejména pracovníci/pra-
covnice Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, ale také zaměstnanci 
dalších úřadů a institucí jako je úřad práce, městská policie v Kostelci 
nad Orlicí, ale také policisté z obvodního oddělení policie ČR v Kostel-
ci nad Orlicí a policisté z územního odboru policie ČR v Rychnově nad 
Kněžnou. Přednášky se zúčastnilo celkem 18 posluchačů. 

Hlavním tématem přednášky bylo poskytování poradenství obětem 
trestných činů. Posluchači byli nejdříve seznámeni s obecnou proble-
matikou této práce, jako je komunikace s obětí, reakce obětí na trestný 
čin, viktimizace oběti a podobně. Dále byli obeznámeni s průběhem 
řízení, kterými obvykle oběti prochází, jako je trestní či soudní řízení. 
Přednášející se zaměřila především na práva poškozených, jak mohou 
být uplatněna a  jaké jsou povinnosti pomáhajících organizací. Záro-
veň bylo vysvětleno, jakým způsobem může pomoci přímo občanská 
poradna. Posluchači byli s přednáškou spokojeni, zároveň uvítali nové 
informace o poskytovaných službách občanské poradny. 
Kromě jiného i s touto problematikou se můžete obracet na naše so-
ciální pracovnice, které Vám mohou pomoci. Již od začátku roku 2016 
funguje nové kontaktní místo občanského poradenského střediska, 
o.p.s. přímo v  Kostelci nad Orlicí. Najdete jej na  adrese Příkopy 530 
(vedle Sokolovny), a to každý sudý pátek. Pro zkvalitnění služby je za-
veden objednávkový systém, proto je nutné se na konzultaci předem 
domluvit na č. 734 370 960 či e-mailu opnachod@ops.cz. Další infor-
mace o Občanské poradně najdete na www.ops.cz.

Mgr. Kateřina Kaizrová, sociální pracovnice Občanské poradny Jičín 



4 – Leden 2017

Malé ohlédnutí
Na  Novinkách. cz byly zveřejněny dva články, týka-
jící se akce našeho klubu. Autorka Dana Ehlová pod 
titulky „Vánoční náladu nastartují senioři v  Kostelci 
nad Orlicí při setkání s výtvarnicí Jarmilou Haldovou“ 
k 24. 11. bylo 98 zhlédnutí a „Beseda s výtvarnicí Jarmilou Haldovou 
v Klubu seniorů POHODA se nesla ve sváteční atmosféře“ k 26. 12. bylo 
138 zhlédnutí.
Z  úvodu druhého článku jsem pro Vás vybrala: „ Jehličí ozdobeného 
stromečku provonělo svátečně prozdobené prostory Klubu seniorů 
POHODA v Kostelci nad Orlicí už v pátek 25. listopadu, to aby atmosfé-
ra během besedy s výtvarnicí Jarmilou Haldovou a bývalým poslancem 
Josefem Ježkem, která se tu ten den konala, byla co nejpříjemnější.“
Důležité je, že o besedu byl velký zájem, což dokázali diváci, kteří zcela 
zaplnili společenskou místnost klubu. A přišlo jich přes 60. Šťastný vý-
běr besedujících se povedl i díky Šárce Slezákové, která má ve městě 
na starosti zejména kulturní dění.
Vstřícně zařadila tuto akci jako doplňující program již 11. Vánoční uličky.
Fotodokumentace z  akce (mimochodem zveřejněná na  webových 
stránkách města ve fotogalerii) je zcela vypovídající. A setkání si do-
slova užili jak diváci, tak i vzácní hosté. Pro ilustraci, vyjádření vtipně 
a pohotově besedujícího Josefa Ježka, obyvatele horského Sedloňova, 
nositele a šiřitele kulturního a společenského dění nejen v Orlických 
horách: „Z pátečního setkání v klubu mám moc hezké pocity. Senioři 
byli velmi milí a pozorní... “
Co ještě k tomu dodat? Kdo přišel 
na besedu, určitě nelitoval. Jarmila 
Haldová je osobnost, která dove-
de potěšit malé i velké. Její kresby, 
ilustrace, dřevořezby panovníků 
a  další artefakty jsou kouzelné, 
ona sama je skvělá vypravěčka, 
znalkyně historie, pohodový člo-
věk rozdávající kolem sebe jen 
pozitiva a  úsměv. I  když stranou, 
přesto považována za  „notáře 
pořadu“, se uplatnila i  paní Hana 
Ježková, starostka obce Sedlo-
ňov. Ocenili jsme i účast skvělého 
vypravěče, zcestovalého člověka 
(stejně tak poznání z  dalekých 
cest jen v krátkosti uvedla Jarmila 
Haldová), publicisty a  příležitost-
ného filmového , ale i  divadelné-
ho herce Josefa Ježka.

umí všechny, většina má vnoučata a MŠ Mánesova, i když na kopci, 
má opravdu krásné prostředí jak venku, tak i uvnitř. Děti jsou zvídavé, 
hodné a taky při čtení někdy i usnou.Paní učitelka je vstřícná, tak proč 
váhat?
Na předvánočním posezení na Rabštejně 7. 12. byly všechny čtyři ba-
bičky odměněny malou pozorností a kytičkou z rukou pana starosty. 
Ocenění, které potěší. Čtou z lásky k dětem a měli byste je slyšet, když 
se baví, jakou pohádku příště vyberou. Sluší se je představit: Eva Kříž-
ková, Alena Kytlíková, Miroslava Nováková a Marie Sajdlová.
A dárek pro děti? Kromě pravidelného čtení pro ně byl, přesně na Mi-
kuláše, tedy 6. 12. při posledním čtení na pokračování v tomto roce, 
připraven skutečně s láskou, ten nejmilejší. Z rukou vedoucí kubu se-
niorů převzala paní učitelka Jana Králová   knihu, kterou napsal Josef  
Lukášek a ilustrovala, jak jinak, Jarmila Haldová.   Pohádky z Orlických 
hor, knížka už vydaná i dotiskem,  která má  dvě další pokračování. 
Milé věnování s originálem, jen pro ně nakresleným obrázkem, které 
jsme  pro ně zajistili na besedě s Jarmilou Haldovou, to je až symbo-
lické. Se srdcem na dlani, od babiček z klubu, co jim čtou pohádky!
Tak co, půjdete příště číst i vy? Budeme čekat, že se k nám připojíte!              

Miroslava Nováková

 
K L U B  S E N I O RŮ  P O H O D A

10. ročník „Celé Česko čte dětem“
Původně se zapojily tři členky 
výboru klubu, babičky na plný 
úvazek. Pak se k nim ještě přidala 
další členka  výboru. Úvaha byla 
koncem roku 2016 ukončit čtení 
dětem z MŠ Mánesova, Kytičko-
vá třida. Ale iniciátorka této akce, 
paní učitelka Jana Králová, požá-
dala vedoucí klubu o pokračování 
i v roce 2017, protože děti si na 
babičky zvykly a už se každou 
středu těšily na pohádku čtenou  
od „klubových babiček“. Takže 
konečné rozhodnutí již padlo, 
všechny čtyři babičky budou po-
kračovat. Střídají se jednotlivě 
každou středu (ale je možné sta-
novit jiný den). Nepřidáte se?
Zatím se nám nepodařilo pře-
svědčit další. Těžko říct proč? Číst 

Vánoční jarmark -  ohlédnutí
Dne 14. prosince 2016 se konal již tradiční Vánoční jarmark poskyto-
vatelů sociálních služeb, kteří ve SK Rabštejn prezentovali své služby 
i výrobky svých klientů. 
Ráda bych touto cestou poděkovala všem, kteří zde prodávali, za-
městnancům SK Rabštejn a technickým službám za  jejich pomoc při 
organizaci, ale především Vám, kteří jste přišli svojí návštěvou podpo-
řit jednotlivé zařízení. 

Kovaříčková Běla - Odbor 

Tradiční Vánoční jarmark
poskytovatelů  sociálních služeb
Po  desáté hodině dopolední dnešního dne otevřela návštěvníkům 
dveře do Vánočního jarmarku Běla Kovaříčková z Města Kostelec nad 
Orlicí, díky ní se jarmark mohl uskutečnit, neboť je jeho hlavní orga-
nizátorkou. 
Opět se na  Rabštejně setkali poskytovatelé sociální služeb převážně 
z Královéhradeckého, ale také Pardubického kraje. Návštěvníky přiví-
taly stánky ÚSP Kvasiny, Domovinka – Centrum denních služeb Koste-
lec nad Orlicí, ÚSP Domečky Rychnov nad Kněžnou, Domov důchodců 
Albrechtice nad Orlicí, Občanské sdružení CEMA Žamberk, o.p.s. Šťast-
ný domov Líšnice, OS Cvrček Kostelec nad Orlicí, OS Orion Rychnov 
nad Kněžnou a Centrum pro dětský sluch TAMTAM, o.p.s. Pardubice. 
Sálem zněly vánoční koledy a nechyběl ani ozdobený a osvícený vá-
noční stromeček. U  jednotlivých stánků bylo opravdu na  co nejen 
koukat, ale také co kupovat. Vše bylo krásně sladěné vánoční téma-
tikou. K mání byli andílci z papíru, keramiky, pedigu …, různé variace 
vánočních stromečků, svícny, adventní věnce z látky a bambulek, sně-
huláčci, ozdobné koule z  papíru, keramika různého druhu, papírové 
bonsaje, bonsaje ze sušeného přírodního materiálu, kabelky z džíno-
viny, bílí pejsci z chundelatých materiálů, ušité kočičky, dřevěné hrač-
ky, ručně vyrobené diáře, vonné polštářky … 
Pozvaní hosté senátor Miroslav Antl, jeho asistent a zastupitel Města 
Rychnova nad Kněžnou Miroslav Hofmann a  ředitelka Základní spe-
ciální školy Neratov Bronislava Havlíková se museli omluvit z pracov-
ních důvodů, ale nezapomněli zprostředkovaně předat prodejcům ze 
sociálních služeb, organizátorům a návštěvníkům akce vřelý vánoční 
pozdrav s přáním pohodového prožití vánočních svátků a kopy zdraví 
po celý rok 2017.

Fletcher Martin



Leden 2017 – 5

Zásahy jednotky sboru 
dobrovolných hasičů

29. 11. 2016 Dopravní nehoda

 dvou osobních vozidel

 – Častolovice

Jednotka byla povolána k  dopravní nehodě dvou osobních vozidel. 
Na místě události se nacházela jedna zraněná osoba, která byla v péči 
zdravotnické záchranné služby. Zajistili jsme místo nehody a vozidla 
proti požáru. Po zadokumentování nehody Policií ČR jsme havarovaná 
vozidla odtlačili mimo komunikaci, vozovku uklidili od trosek z hava-
rovaných vozidel a provozních kapalin. Spolupráce s jednotkou Požár-
ní stanice Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou 
a Policií ČR.

REAL TRADING spol. sr.o.
Mánesova 1215

Kostelec nad Orlicí
Tel.: 494 323 733, 494 323 295

Provozní doba: PO–PÁ 7–15:30

Příjemná akce, která pohladila na  duši. Ozvalo se hodně návštěvní-
ků besedy, že by rádi uvítali výstavu dřevořezeb panovníků Jarmily 
Haldové třeba v  Kinského galerii na  Novém zámku . Výstavy putují 
po celé republice a nezřídka se stává, že se s nimi setkáte i při cestách 
za poznáním v zajímavých místech naší vlasti. Dokázat by vám to tře-
ba mohla i  členka naše klubu a  fotoreportérka klubových akcí, paní 
Hana Růžičková. Však dvě zdařilé výstavy byly uvedeny v prostorách 
Senátu v Praze a „panovníci i  jejich manželky“ vzbuzují obdiv i třeba 
v nedaleké Dobrušce nebo v příjmném prostředí muzea v Jablonném 
v  Orlických horách. Výtvarnice Jarmila Haldová rozhodně nezahálí, 
a tak se můžeme těšit, že u nás nebyla se svou tvorbou, ale i dalšími 
hosty, naposled. Ostatně vitríny umístěné stále na  klubu přestavují 
knihy a publikce, ilustrované právě Jarmilou Haldovou. A nechybí ani 
vzácná odborná kniha Hořců, kterou podrobně zpracoval a vydal Jo-
sef Halda, známý botanik, manžel výtvarnice JH. Je jistě všem jasné, 
že ilustranci pořídila právě jeho paní, výtvarnice a ilustrátorka Jarmila 
Haldová. Děkujeme za skvělou atmosféru. 

MN

 
H A S IČ I  V Á S  I N F O R M U J Í

 SDH KOSTELEC NAD ORLICÍ – MĚSTO

13. 11. 2016 Únik motorového oleje na komunikaci – Vamberk

Jednotka byla povolána k  úniku motorového oleje na  komunikaci 
o  rozměrech 100 x 1m z  porouchaného osobního vozidla. Po  příjez-
du na místo události jsme ve spolupráci s  jednotkou Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou olej z komunikace zlikvidovali pomocí sorben-
tu. Porouchané vozidlo jsme pomohli naložit odtahové službě. Poté se 
jednotka vrátila zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Požár-
ní stanice Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz
Foto: archiv JSDH Kostelec nad Orlicí – město

14. 11. 2016 Snesení pacienta – Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána ke  snesení pacienta na  žádost zdravotnické 
záchranné služby. Pacienta jsme snesli ze 6. patra v činžovním domě 
a  pomohli naložit do  sanitního vozu. Spolupráce s  jednotkou Požár-
ní stanicí Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou 
a Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

13. 11. 2016 Požár elektrického rozvaděče

 – Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k  požáru elektrického rozvaděče v  budově 
bowlingu. Po našem příjezdu na místo události již rozvaděč nehořel. 
Provedli jsme vypnutí elektrického proudu, prostory přirozeně odvět-
rali a zkontrolovali zasažený prostor. Poté jsme se vrátili zpět na svoji 
stanici. Spolupráce s  jednotkami požární ochrany, Policií ČR a perso-
nálem bowlingu.

 RT IC

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 29
517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ
rtic@kostelecno.cz
www.rtic.cz
494 337 261, 724 367 861

Íčko informuje
Se začátkem října se mění otevírací doba v informačním centru 

takto: Pondělí–pátek od 8:00 do 16:00

 V sobotu a neděli zavřeno.
pracovníci IC

RTIC oznamuje, že druhý díl knihy „Kostelec nad Orlicí

v zrcadle času“ bude k dispozici od pátku 23. 12. 2016 

od 8:00 hodin.  Občané města budou informováni 

prostřednictvím městského rozhlasu.

Děkujeme za pochopení, pracovníci IC.



6 – Leden 2017

 MĚSTSKÁ POL IC IE 

Městská policie Kostelec nad Orlicí

Dukelských hrdinů 985

517 41 Kostelec nad Orlicí

Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363

velitel: Petr Černohorský
e–mail: pcernohorsky@muko.cz

Služebna MP: mp@muko.cz

Úřední hodiny: pondělí 15:00–16:00
 středa 15:00–16:00

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel: 494 321 430

mobil: 724 733 940 

e–mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz,

dospele@biblio.cz

www.biblio.cz

VÝPŮJČNÍ DOBA KNIHOVNY 

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

Po 8:00–17:30
St 7:00–17:30
Čt  8:00–17:00

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

Po 12:00–17:30
St  12:00–17:30
Pá 12:00–16:00

Výstava
Vzpomínková výstava originálních grafik význačného českého gra-
fika a malíře Vladimíra Komárka (1928-2002) autora loga Městské 
knihovny v Kostelci nad Orlicí

7. 11. 2016 – 27. 1. 2017 

Otevřeno ve výpůjční době

knihovny:

pondělí 8:00–17:30
středa 7:00–17:30
čtvrtek 8:00–17:00,
pátek 12:00–16:00 hodin. 

Vystavené grafiky si můžete

během výstavy zakoupit.

zaměstnanci Městské knihovny

 
C Í R K E V N Í  Z P R Á V Y

Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Bc. Benedikt Rudolf Machalík, O. Praem., administrátor

Pořad pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Jiří

Neděle – 9:30
Středa, sobota – 8:00 v kapli na děkanství
Úterý, čtvrtek, pátek – 17:00 v kapli na děkanství

Aktuální informace na www.kno.farnost.cz

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí

Farářka – administrátorka Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833, 
telefon 739 071 416; e–mail: naina@seznam.cz 
Pastorační asistentka: Petra Šenková, 
bytem Rychnov n. K., Bezručova 16
Telefon: 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz  

Bohoslužby v lednu 2017:

 1. 1. 2017 (neděle) – 8:30 Novoroční s požehnáním

 15. 1. 2017 (neděle) – 8:30 Výročí založení církve

Biblická hodina:

 19. 1. 2017 (čtvrtek) – 16:00 hodin v Klubu seniorů Pohoda

Další informace na vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec nad Orlicí.

Farář Mgr. David Najbrt; kurátorka Ludmila Izáková.
Tel.: 494 323 311; 739 702 567;
e–mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz. 

 1. 1. 2017 (neděle) – 9:45 Bohoslužba s Večeří Páně

Mariánská úcta
Vstoupili jsme do nového roku, začínáme psát letopočet s jedním ro-
kem navíc, začínáme už sedmnáctý rok třetího tisíciletí. Dovolujeme si 
popřát čtenářům pevné zdraví, pohodu a spokojenost, ale také vníma-
vou duši všemu dobrému a smysluplnému.
Rádi bychom i v tomto roce pokračovali v přibližování témat křesťan-
ské víry, přesněji římskokatolické nauky tak, jak jsme začali v roce mi-
nulém. A protože v katolickém kalendáři je první leden svátkem Matky 
Boží Panny Marie, rádi bychom dnes pohovořili o mariánské úctě a po-
kusili se přiblížit osobnost Panny Marie. 
Jak jsme již zvyklí z našich předchozích úvah, ohlížíme se při výkladu 
jednotlivých věroučných křesťanských témat nejprve do vzdálené his-
torie, abychom ukázali na kontinuitu a posloupnost v dějinách spásy. 
Starý zákon je prostoupen toužebným očekáváním a přípravou na pří-
chod Mesiáše. V  této souvislosti se ve  starozákonních textech obje-
vuje postava ženy – Vykupitelovy matky. Starozákonní texty se nesou 
v duchu zaslíbení, že dojde k vítězství nad zlem, ďáblem, hadem, že 
bude lidstvo osvobozeno od  hříchů. Proroci Micheáš a  velký prorok 
Izaiáš ve  svých vizích ukazují na  pannu,, která počne a  porodí Syna, 
jenž se bude nazývat Emmanuel, to je Bůh s námi. (Srov. Mich 5,2-3;
Iz 7,14). Každá izraelská žena ve  skrytu duše doufala, že právě ona 
bude tou vyvolenou, tou, která přinese spásu svému lidu, tou, která se 
stane matkou Vykupitele. 
Jak říká Písmo, když se naplnil čas, uskutečnil se nový plán spásy, Bůh 
si volí za pozemskou matku prostou dívku z Nazareta Miriam.A to už 
se dostáváme na  vrchol Starého zákona a  přecházíme do  novozá-
konní dimenze. Anděl přináší Miriam zprávu k neuvěření, je to právě 
ona, která se stane matkou syna. Pojmenuje ho (Ješua) Ježíš a bude 
Synem Nejvyššího, bude Božím Synem a  přinese lidstvu spásu. Bůh 
se, prostřednictvím prosté dívky stává člověkem. Maria sice rozumí, 
že bude matkou, ale nechápe, jak se to může stát; muže nemá. A zde 
se dotýkáme jednoho z největších tajemství předkládaných k věření, 
dostáváme se k Neposkvrněnému početí. Katoličtí křesťané věří, že se 
tak skutečně stalo, nejlépe to vystihuje pasáž z  vyznání víry… skrze 
Duch svatého přijal tělo z  Marie Panny a  stal se člověkem. Ale to už 
jsme poněkud předběhli v čase, protože formulaci Vyznání víry v této 
podobě ustanovil až Chalcedonský koncil v roce 451.
Vraťme se ale ještě k Panně Marii a její úloze v Novém zákoně. V Evan-
geliích je Maria ta, která s důvěrou očekává a přijímá spásu, z ní přijal 
Boží Syn lidskou přirozenost, aby tajemstvím svého těla osvobodil člo-
věka od hříchu. Maria má nejen účast na vtělení, podílí se na veřejném 
působení Ježíše Krista, je konfrontována s  jeho bolestnou smrtí a  je 
svědkem Jeho vítězství nad smrtí, stojí u vzniku církve. 

Virtuální Univerzita třetího věku
Virtuální Univerzita třetího věku, jedna z  forem celoživotního vzdě-
lávání, která je organizovaná provozně ekonomickou fakultou České 
zemědělské univerzity v Praze.
Ti z Vás, kteří jste v zimním semestru váhali a ještě jste se nepřihlásili 
do  konzultačního střediska Virtuální Univerzity třetího věku (VU3V) 
u nás v knihovně, máte šanci. Otvíráme letní semestr 6 přednášek kur-
zu Čínská medicína v naší zahrádce (historie, filozofie, léčba, domácí 
využití atd.). 
Hlaste se přímo v knihovně nebo volejte 724 329 557 a 724 733 940.
Cena kurzu na celý semestr je 300 Kč.
Více informací naleznete na https://e-senior.czu.cz/.

Harmonogram přednášek letního semestru 2017:

úterý 31. leden 2017 9:00
úterý 14. únor 2017 9:00
úterý 28. únor 2017 9:00
úterý 14. březen 2017 9:00
úterý 28. březen 2017 9:00
úterý 11. duben 2017 9:00



Leden 2017 – 7

„Náhodou jsem si na  internetu všimla, že takovou sbírku vyhlásili 
v  Praze. Nápad pomáhat hračkou dětské psychice při nehodě se mi 
líbil, tak jsem se do toho pustila i u nás v Kostelci. Velitel místních ha-
sičů Tomáš Sršeň můj krok uvítal. Jednotky využijí asi 20 až 30 hraček 
za rok, “ říká organizátorka sbírky Slezáková. Zveřejnění záměru na so-
ciální síti spustilo podle Slezákové doslova lavinu. Hlavním sběrným 
místem je Kostelecký betlém, u kterého celá akce oficiálně začíná až 
v neděli. Z vybraných hraček se vyberou nejhezčí, které poputují k ha-
sičům. Zbytek chtějí pořadatelé rozdat dětským domovům a dětským 
zařízením v okolí. „Už teď mám plnou krabici plyšáků. A jsou opravdu 
krásní,“ chválí štědrost dárců organizátorka a dodává, že pokud by se 
chtěl některý domov nebo zařízení o vybrané hračky přihlásit, do kon-
ce roku tak mohou učinit přímo u ní.

Převzato z Rychnovského deníku

I když v průběhu dějin církve se pohlíželo na Pannu Marii různě, vždy 
byla kriteriem k  jejímu uctívání skutečnost, že je Matkou, zároveň 
Pannou. Církev ctila a ctí Pannu Marii pro její nesmírnou pokoru a na-
prostou oddanost tajemstvím, do kterých sama teprve během svého 
života pronikala, pro její trpělivost, pro její nesmírnou bolest nad smr-
tí Syna, která se však přetavuje do věčné radosti při Synově vítězství 
nad věčným nepřítelem lidstva.
Věroučná konstituce Druhého vatikánského koncilu Lumen Gentium 
(Světlo národů) hovoří o skutečnosti, že na Marii se díváme z hlediska 
tajemství Krista a církve. Maria patří do církve a jako první z vykoupe-
ných představuje typus a  model církve; současně však Maria jakož-
to matka Krista-Božího syna, stojí nad církví a je od počátku spojena 
s  Kristovým spásným dílem. Právě z  Kristova tajemství, se kterým je 
Maria nejtěsněji spojena, vyrůstá církev. Mariánská úcta musí být vždy 
projevována spolu s úctou k Bohu a Kristu. A my velebíme Boha, který 
vykonal velké a krásné věci skrze Marii.
Rovněž mariánské téma je nesmírně krásné a zajímavé a bude dobré, 
se k němu v našich úvahách někdy vrátit. 

MS

 
N E U N I K L O  N Á M

Kresl íř  Tomáš Kodydek 
Letošní Kostelecký salón v  Galerii Kinský pro 
široké kostelecké publikum objevil kreslíře To-
máše Kodydka, jehož „portrét“ města se stal pod-
kladem pro pozvánku na  novoroční ohňostroj 
a  zároveň vás bude stejný obrázek po  celý rok 
provázet na  kapesních kalendářích vydaných 
městem Kostelec nad Orlicí.
Tomáš Kodydek, samouk, který se kreslení věnuje 
patnáct let, žije v Kostelci pět let a kromě kreslení je jeho velkým ko-
níčkem sport obecně, ale hlavně cyklistika, běh a triatlon. 
V současné době vychází nástěnný kalendář na rok 2017, který Tomáš 
připravil pro své rodné město Dobrušku. Doufejme, že si budeme 
moci časem koupit podobný kalendář s  obrázky Kostelce nad Orlicí, 
které postupně Tomáš vytváří a mapuje tak současnou tvář města ne-
tradičním pohledem tohoto zajímavého kreslíře.

Kostelečtí hasič i dostanou k Vánocům
plyšová zvířátka 

Na charitativní sbírky hraček pro dětské do-
movy a  nemocnice jsme v  dnešní době již 
zvyklí.
Úřednice z Kostelce nad Orlicí Šárka Slezáko-
vá ale letos v předvánočním čase přišla s ná-
padem vybírat „plyšáky“ pro místní sdružení 
dobrovolných hasičů. Ne proto, aby si členo-
vé sboru měli po večerech doma s čím hrát, ale aby hračky mohli dál 
rozdávat. A to dětem traumatizovaným dopravními nehodami a jiný-
mi neštěstími, ke kterým hasiči bývají přivoláni.

Ivona Jasníková

Plyšáčci zmírní bolest
Všeobecně velice ráda pomáhám druhým, obzvlášť dětem. A ještě 
více v adventním čase, kdy k sobě všichni máme tak nějak blíž. Proto 
mě velice oslovila myšlenka Jednoty SDH v Kostelci nad Orlicí a zá-
chranné služby uspořádat sbírku plyšových hraček. Sama jsem hned 
doma našla pět dávno nevyužitých plyšových zvířátek a druhý den je 
odevzdala do sbírky na Městský úřad. Všimla jsem si, že už tam plyšo-
vých hraček byla velká sbírka. Tak věřím, že dětem, které už musí po-
tkat nepříznivý osud, plyšové hračky alespoň trochu pomůžou zahojit 
šrámy na duši a udělat radost.
Všem občanům Kostelce nad Orlicí přeji hodně pevného zdraví, štěstí, 
úspěchů a pohody v roce 2017.

AČ

Rychnovsko – pošlete své zážitky 
spojené s Franci í
Rodný kraj Františka Kupky – česko-francouzské dny

v našem regionu

V roce 2017 si připomeneme 60. výročí úmrtí malíře světového jména 
a rodáka z Opočna Františka Kupky. V rámci těchto oslav budou v na-
šem regionu probíhat česko-francouzské dny. Součástí tohoto projek-
tu bude, v  návaznosti na  úspěšnou soutěž zpravodajů Rychnovska, 
zveřejnění příspěvků občanů ve  vzpomínkách na  historické události 
či současný život ve Francii.
Záleží na každé obci, která se do této literární akce zapojí, jak bude ini-
ciovat své občany, aby zavzpomínali a sepsali své zážitky a vzpomínky, 
a jaké podmínky si při zveřejnění ve svém zpravodaji zvolí (např. délka 
příspěvku).
Příběhy se mohou týkat vzpomínek na legionáře, vojáky světových vá-
lek, na lidi, kteří odešli do Francie za prací, uměním či z jiných důvodů. 
Ve vzpomínkách mohou zajít i do vzdálenější historie, možná najdou 
i nějaký příběh v obecní kronice. Mohou to být zážitky z dovolené, ze 
studií, vzpomínky nejen na lásku k francouzské kuchyni, ale i k ženě, 
recepty na zajímavá jídla, která vás natolik zaujala, že je vaříte i doma 
v  Čechách. Mohou to být příběhy vážné, veselé i  ztřeštěné, trapasy 
nevyjímaje.
Zpravodaje s příběhy bude zveřejňovat na svém zpravodajském por-
tále Orlický net ve spolupráci s knihovnou U Mokřinky Mokré.

Podmínky zasílání zpravodaje a příběhu:

Na adresu zpravodaje-rk2015@seznam.cz
– obec/město zašle elektronicky zpravodaj s příběhem v pdf
 + samotný příběh ve Wordu
– obec/město může zaslat maximálně 2 zpravodaje s příběhem
– záleží vždy na vydavateli, kolik příběhů v jednom zpravodaji
 otiskne (podle svých možností)

Foto: archiv města



8 – Leden 2017

– každý autor s příběhem zašle souhlas s uveřejněním svého
 příspěvku, případně fotografie v obecním zpravodaji, na portále
 Orlický net, dalších tiskovinách, portálech a médiích v souvislosti
 s tímto projektem
Prezentaci zpravodajů budou zajišťovat Orlický net ve  spolupráci 
s knihovnou U Mokřinky.
Prezentace na Orlickém netu: průběžně v měsících 1 - 9/2017.
Akci zajišťuje spolek ABAKUS s podporou obcí a měst Rodného kraje 
Františka Kupky.
Mediální partneři: Orlický net, Orlický týdeník.
Zveřejněny budou příspěvky ze zpravodajů vydaných v  období od
1. 12. 2016 do 23. 9. 2017, kdy bude slavnostní zakončení.
Projekt česko-francouzské dny byl představen dne 29. 11. 2016 
v  Opočně za  přítomnosti zástupců obcí a  měst Dobrušska spolkem 
ABAKUS Opočno, Jiřím Králíčkem.

 
S K  R A B Š T E J N

Aktuálně  z Rabštejna – leden 2017 
Zažehnutí adventních svící – v předvánočním ob-
dobí jsme opět drželi krásnou tradici zažehávání 
adventních svíček na  jednotlivých kulturních udá-
lostech na Rabštejně. 

– První svíce „Naděje“ – Letos zažehl první adventní svíci herec 
a loutkář Matěj Kopecký po divadelním představení Příběh ze sta-
ré knížky.

– Druhá svíce „Láska“ – Zažehla ji paní Ing. Jana Vajglová (SPCCH) 
s klienty Ústavu sociální péče Kvasiny na vánočním koncertu pě-
veckého sboru Gemma.

– Třetí svíce „Radostná“ – Na Věnečku tanečního kurzu zapálili sví-
ci lektoři manželé Solárovi (Mgr. Klára a Mgr. Josef Solárovi) a ředi-
telka SK Rabštejn Ing. Marta Klimešová.

– Čtvrtá svíce „Andělská“ – Čtvrtou svíci zapálí (stejně jako v před-
chozích letech) vzácní hosté - Václav Hybš s pěveckým duem Ka-
mélie po vyprodaném Vánočním koncertu. 

Jóga zahajuje v  lednu, ale během předjarních měsíců bude pauza, 
o které Vás budeme informovat v příštím vydání Zpravodaje.

PRAVIDELNÉ AKCE

Street Dance pro nejmenší, Angličtina, Pilates a Power jóga za-
čnou v novém roce 12. ledna 2017. 

V rámci prodloužené lekce tanečních proběhl i krátký exkurz do ob-
lasti stolničení a  stále více populárního společenského setkání typu 
RAUT. Po  krátkém úvodu a  seznámení frekventantů se základními 
pravidly chování na rautu je čekala praxe – SK Rabštejn pro frekven-
tanty připravil raut, kde se mohli frekventanti v přísálí o přestávce ob-
čerstvit. A dostalo se i na rodiče a doprovod frekventantů.

Jubilejní 30. ročník Setkání harmonikářů 

na Rabštejně máme úspěšně za sebou. Letošní 
ročník byl zahájen o  hodinu dříve (již v  18 ho-
din), přesto se poslední hudebníci rozešli až 
chvilku před pátou hodinou ranní v neděli. Byly 
chvíle, kdy se současně hrálo na pěti místech Rabštejna současně. Vý-
borná nálada. Děkujeme všem místním i vzdálenějším harmonikářům 
za krásný večer. 

Na Rabštejně byl ukončen cyklus přednášek věnovaný Karlu IV. v po-
dání Mgr. Libora Gottfrieda z Národního archivu Praha. 

Kulturní dům Sdružený Klub Rabštejn
s celým svým pracovním týmem

vám děkuje za přízeň
a přeje v novém roce hodně zdraví, 

štěstí a krásných společných
kulturních zážitků!

Plesová sezóna na Rabštejně
Rabštejn je místem, kde si dávají dostaveníčko milovníci tance a dob-
ré zábavy. Letošní zimu bude začínat plesová sezóna již v lednu. 

Můžete se těšit na následující plesy:

21. 1. (sobota) – Ples HC Lev – Hokejistický

11. 2. (sobota) – 50. Zahrádkářský ples

24. 2. (pátek) – Hasičský ples

Všimněte si, že ples Zahrádkářů slaví již 50 let! 
A to je jeden z důvodů k oblečení krásné róby, naleštění tanečních bot 
a návštěvě některého z plesů.
Proto, aby Vám vydrželo co nejvíce sil k tanci, bude na Rabštejně za-
jištěno občerstvení. 
Pro páry, které chtějí na  tanečním parketě zazářit, Rabštejn pořádá
Taneční kurzy pro páry (ale o tom dále ve Zpravodaji).

Taneční pro páry -  informace
Taneční pro páry se těší na Rabštejně v Kostelci nad Orlicí velké oblibě. 
I v letošním roce se tradičně budeme scházet na tanečních hodinách. 
Potěšily nás pochvalné ohlasy z řad návštěvníků plesů na naše absol-
venty tanečních. Kdo letos taneční pro páry povede? Budou to taneční 
lektoři Klára a Josef Solárovi z Rychnova nad Kněžnou.

V letošním kurzu jsou vypsány tyto úrovně:

1. Základní úroveň – určeno všem, pro které jsou „nové“ základní
 kroky jednotlivých tanců.
2. Mírně pokročilí – bronzová úroveň – vhodné pro absolventy
 základních tanečních. Zopakování základních kroků se zapojením
 nových tanečních prvků.
3. Pokročilí – stříbrná úroveň – určeno všem, kteří již několikrát
 absolvovali taneční a chtějí se naučit nové taneční kreace.

Kurzy budou otevřeny podle naplněnosti jednotlivých úrovní.

Taneční budou probíhat pravidelně v neděli v podvečer

(výjimečně v sobotu) v těchto termínech:

5. 2. (Ne) 12. 2. (Ne) 19. 2. (Ne) 26. 2. (Ne)
5. 3. (Ne) 11. 3. (So) 18. 3. (So) 26. 3. (Ne)

Kde a kdy se můžete přihlásit?

Příznivci osobního kontaktu mohou přijít do divadelní kavárny na Rab-
štejně vyplnit tištěnou přihlášku. Nebo lze využít elektronického for-
muláře přístupného z našich webových stránek v sekci Taneční. Další 
informace najdete na našich webových stránkách www.skrabstejn.cz 



Leden 2017 – 9

Karel Šíp a jeho Minipárty
Minipárty je nová zábavná 
talk show, která je volnou al-
ternativou velmi úspěšného 
a  sledovaného pořadu Všech-
nopárty. Tyto pořady mají 
jedno společné – samozřejmě 
osobu moderátora, konfe-
renciéra a  baviče Karla Šípa. 
Na  Rabštejnská prkna dorazí 
spolu se svým hostem – „po-
sledním Krušnohorcem“ Jose-
fem Aloisem Náhlovským. 
Ve volném dialogu spolu pro-
berou své umělecké začátky, 
studentská léta a spoustu dal-
šího. Můžete se těšit na  poví-
dání o  sportovních zážitcích 
i cestování.
A co uvedl o pořadu MiniPárty Karel Šíp?

Jaký formát pořadu je Minipárty? Každý si samozřejmě vyba-

ví Váši nesmírně úspěšnou a  divácky oblíbenou televizní show 

Všechnopárty.

Televizní pořad se jmenuje Všechnopárty a tohle je takové jeho „mini vy-
dání“. Proto Minipárty. Místo tří hostů budu zpovídat jen jednoho – a to 
Josefa Náhlovského. Jedná se o volné pokračování pořadu Všechnopar-
tička. 
Už nějakou dobu Vaši příznivci vnímají profesionální souznění 

takových stálic české zábavní scény jako je Šíp – Náhlovský. Kdy 

k tomuto výjimečnému spojení došlo?

Já jsem byl dlouho zvyklý působit na jevišti vždy v nějaké dvojici a s Pepou 
si v tomto směru rozumíme. Jsme naladěni na stejnou vlnu humoru…

Medailonky:

Karel Šíp 

Moderátor, bavič, zanícený fanoušek fotbalu, příležitostný herec 
a  baskytarista. Své zkušenosti dnes jeden z  nejoblíbenějších mode-
rátorů sbíral už od dětství, kdy příležitostně hostoval v Českosloven-
ské televizi. Tam také začal po  studiu pracovat jako produkční. V  té 
době, jakožto ambiciózní baskytarista založil kapelu Faraon s  Jiřím 
Schelingerem, později hrál s Františkem Ringo Čechem. Před hudební 
kariérou dal přednost působení na obrazovce, i když jako autor je po-
depsán pod více než dvěma sty texty písní. Proslavil se jako moderátor 
pořadu Hitšaráda, posléze show Galasuperšou, Klip klap, Horoskopiči-
ny, Rozjezdy pro hvězdy, Všechnopárty. Úspěšná byla jeho spolupráce 
s  herečkou Jiřinou Bohdalovou. V  současnosti spolupracuje s  komi-
kem a bavičem Josefem Aloisem Náhlovským.

Josef Alois Náhlovský 

Je nezapomenutelný bavič, herec, komik. Byť původně vystudoval pe-
dagogiku čeština – dějepis, uchvátila ho zábavní scéna. Začínal spo-
lečně s Petrem Novotným jako speaker skupiny Fešáci. Z jeho projektů 
vyčnívá spolupráce s hereckým kolegou Josefem Mladým a také mo-
derátorem Karlem Šípem. Je autorem humoristické teorie o fiktivním 
národu starých Krušnohorců, která je rozepsána v jeho knize Krušno-
horská kronika.

Karel Šíp s  Josefem Aloisem Náhlovským vystoupí na  Rabštejně 

ve středu 11. 1. 2017 od 19:30 hodin.

Herecký koncert jménem Novecento
První divadlo roku 2017 
je opravdovou lahůdkou 
a zážitkem. Přineseme Vám 
legendu o  geniálním pi-
anistovi, který se narodil 
na  zaoceánském parníku 
a  nikdy z  něj nevystoupil 
na  pevninu. Příběh vypráví 
Tim Tooney (v  podání Da-

vida Prachaře), který s No-
vecentem hrál v  palubní 
kapele. V  jeho podání však 
ožívají všechny osudové 
postavy, které do  Nove-
centova života zasáhly: čer-
nošský námořník, který si 

malého Novecenta osvojil,  lodní kapitán nebo samozvaný objevitel 
jazzu Jelly Roll Morton a mnoho dalších. 
Jediný Pan Herec je na scéně sám, diváci však mají pocit, jakoby sledo-
vali příběh všech lidí pulzujícího života dvoutisícové lodi. Tvůrci však 
o této hře hovoří jako o „two men show“. Společnost Davidu Pracha-
řovi tvoří jeden z českých nejlepších jazzových klavíristů Emil Viklic-

ký, který se zhostil takřka němé role geniálního Novecenta. Zastavte 
a zaposlouchejte se do tónů chlapce, který se naučil hrát tak, „že i Bůh 
tančil, pokud se nikdo nedíval.“  
Za roli Novecenta dostal David Prachař Cenu Thálie 2006.

Divadelní představení Novecento (Magické piáno) s  Davidem 

Prachařem v hlavní roli uvedeme na Rabštejně v pátek 17. února 

2017 od 19 hodin.

Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

 
S P O L EČ E N S K Á  K R O N I K A

 JUBILEA V LEDNU 2017

70 let oslaví POUPAL Jiří 
 DOSTÁL Petr 
 VANĚK Jiří 
 MELKESOVÁ Antonie
 PLNÝ Jiří

75 let oslaví VONDRÁČKOVÁ Jana 
 JENÍK Svatoslav

80 let oslaví FIALA Jaroslav

85 let oslaví PÍSECKÝ František 
 ESPERÁK Zdeněk

90 let oslaví LIBOTOVSKÁ Marta 
 MIHULA Václav

91 let oslaví CÍFKA Václav 
 RŮŽIČKA Jiří

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Kateřina NEMECZOVÁ a Tomáš JALŮVKA

Jana NEUMANNOVÁ a Pavel MACHEK

Hodně lásky a vzájemného porozumění!

Ladislav Kovaříček * 1947

František Hájek * 1928

František Strnad * 1954

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

 

 

SŇATEK  UZAVŘEL I

Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 UPOZORNĚNÍ

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů prosíme
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítání
občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad Orlicí,
kde jim budou sděleny bližší informace. 
Děkujeme za pochopení.

Při přípravě podkladů do prosincového zpravodaje došlo k ne-
dopatření a u některých uveřejněných jubilantů byla chybně 
uvedena jejich životní jubilea.
Všem jubilantům se za tuto chybu omlouvám a pevně doufám, 
že tento omyl neměl vliv na radostné chvíle, které při oslavách 
svých životních jubileí prožili.
Děkuji za pochopení.

Eva Hynková 



10 – Leden 2017

 
K A M  Z A  K U L T U R O U ,  Z Á B A V O U  A  V Z D Ě L Á N Í M
V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í

 SK RABŠTEJN

tel.: 494 321 588
e–mail: klimesova@skrabstejn.cz;
www.skrabstejn.cz. 

Předprodej vstupenek a informace:

pondělí: 8:00–12:00 13:00–17:00
úterý: 8:00–12:00 13:00–15:00
středa: 8:00–12:00 13:00–17:00
čtvrtek: 8:00–12:00 13:00–15:00
pátek: 8:00–12:00

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

7. 1. (sobota) – 9:00 Výdej povolenek

MO Českého Rybářského Svazu Kostelec nad Orlicí. 

8. 1. (neděle) – 9:00 SETKÁNÍ FILATELISTŮ

Určeno pro členy klubu a veřejnost

11. 1. (středa) – 19:00 KAREL ŠÍP – MINIPÁRTY

Zábavný pořad s předním českým moderátorem a bavičem, držitelem 
mnoha cen TýTý. Karel Šíp vystoupí společně s posledním Krušnohor-
cem Josefem Náhlovským.

13. 1. (pátek) – 16:00 KONFERENCE

Federal - Mogul Friction Products, a. s. Kostelec nad Orlicí.

18. 1. (pátek) – 19:00 TANČÍRNA

Dvě hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte si zatančit 
například waltz, valčík, cha-cha, mambo a  další společenské tance. 
Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky. Vstupné dobrovolné.

19. 1. (sobota) – 20:00 PLES HOKEJISTŮ 

HC Lev Kostelec nad Orlicí pořádá ples plný zábavy a dobré nálady.

27. 1. (pátek) – 17:30 TIBETSKÉ MÍSY

Setkání s  tibetskými mísami a  zvonkohrami. Pocítíte na  vlastní kůži 
blahodárné účinky vibrací. Součástí tohoto pozdního odpoledne 
bude meditační koncert, který dokáže harmonizovat energie těla 
i  duše, podle potřeby každého jednotlivce. V  salónku na  Rabštejně. 
Vstupné 70 Kč nebo výhodné permanentní vstupné.

28. 1. (sobota) – 18:00 ČESKÝ ROK – BALET

Baletní představení Základní umělecké školy F. I. Tůmy Kostelec nad 
Orlicí - taneční oddělení pod uměleckým vedením p. Lenky Neubaue-
rové s  hudebním doprovodem žesťového uskupení pod vedením 
pana Václava Klecandra.

29. 1. (neděle) – 15:00 ČESKÝ ROK – BALET 

Baletní představení Základní umělecké školy F. I. Tůmy Kostelec nad 
Orlicí - taneční oddělení pod uměleckým vedením p. Lenky Neubaue-
rové s  hudebním doprovodem žesťového uskupení pod vedením 
p. Václava Klecandra.

5. 2. (neděle) – odpol. TANEČNÍ PRO PÁRY 

Zahajovací lekce tanečního kursu pro páry. Tři úrovně: pro začáteč-
níky, pro mírně pokročilé (bronzová úroveň), pro pokročilé (stříbrná 
úroveň). Taneční lektoři Mgr. Klára a Mgr. Josef Solárovi. Přihlašování 
v kavárně na Rabštejně nebo na www.skrabstejn.cz. 

17. 2. (pátek) – 19:00 NOVECENTO – MAGICKÉ PIÁNO

Hudební divadelní představení s hercem Národního divadla Davidem 
Prachařem a  předním českým jazzmanem Emilem Viklickým. David 
Prachař za roli v této hře získal cenu Thálie. Divadlo Viola Praha.

18. 2. (sobota) – 14:00 KARNEVAL PRO DĚTI

Zábavné odpoledne pro děti plné masek, tance a veselých písní – po-
řádá DDM Kostelec nad Orlicí a SK Rabštejn. Tentokrát ve stylu piráti, 
námořníci a mořské panny. Součástí bude ocenění masek a tombola. 
Vstupné: 30 Kč dítě, 40 Kč dospělý.

březen HERCI JSOU UNAVENI

Divadelní komedie s francouzským humorem a šarmem. Hrají Svato-
pluk Skopal, Simona Postlerová, Jan Čenský/Václav Vydra, Jana Bouš-
ková a další. Agentura Harlekýn Praha.

7. 4. (pátek) – 19:00 LIGA PROTI NEVĚŘE

Divadelní komedie Zdeňka Podskalského s detektivní zápletkou. Hrají Ivo 
Šmoldas, Michaela Kuklová, Veronika Arichteva. NordProduction Praha.

5. a 19. 1. (čtvrtek) 17:00–18:30 KERAMIKA

 – točení na hrnčířském kruhu

Vyzkoušejte točení na hrnčířském kruhu pod vedením zručné kera-
mičky. Vhodné pro mládež a dospělé. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Marcela 
Zahradníčková 

7., 14., 21. a 28. 1. (sobota) ŠKOLA LYŽOVÁNÍ

8:30–16:30 A SNOWBOARDINGU

Výuka lyžování a snowboardingu v krásném prostředí lyžařského are-
álu Šerlišský mlýn v Orlických horách. Pro předem přihlášené. Vedoucí:
Mgr. Petra Hladká.

10. a 24. 1. (úterý) 17:00–18:30 KLUB KERAMIKY 

Volné keramické tvoření dle vlastních námětů. Vhodné pro mládež 
a dospělé. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Drahomíra Paulusová. 

25. 1. (středa) 14:30–15:30 VALENTÝNSKÁ PLACKA

 NEBO MAGNETEK

Svátek zamilovaných Sv. Valentýn se blíží. Přijďte si vyrobit vlastní 
placku nebo magnetek pro ty, které máte rádi. Vhodné pro děti a mlá-
dež, holky i kluky. Poplatek 25 Kč/ks. Vedoucí: Mgr. Pavla Dušková.

29. 1.  (neděle) 13:00–15:00 ZÁVODY VE STŘELBĚ

 Z NERF PISTOLE

Zveme Vás na turnaj tříčlenných družstev využívajících airsoftové zbra-
ně systému „NERF“. Turnaj se skládá z jednotlivých soubojů mezi dvě-
ma tříčlennými týmy. Hlásit se mohou tříčlenné týmy nebo jednotlivci, 
ze kterých týmy sestavíme. Sejdeme se v HALE JUNGMANNOVA (tělo-
cvična za kruhovým objezdem). S sebou ochranné nebo sluneční brý-
le, pití, sálová obuv, 50 Kč/jednotlivec, pokud máš, tak vlastní nerfku
a  6 podepsaných nábo-
jů, krabici od  banánů. 
Př ih lášk y  (ke   stažení 
na www.ddmkostelec.cz)
odevzdejte do 25. 1. 2017 
do DDM. 

 DDM KAMARÁD

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162
e–mail: ddmkostelec@email.cz
web: ddmkostelec.cz

25. 1. (středa) – 19:00 TENKRÁT V RÁJI

Film na motivy stejnojmenného románu o osudové lásce a nezlom-
ném přátelství.  Legendární, mýty opředený a ve své době nejlepší 
český horolezec Josef Smítka odmítl nastoupit k totálnímu nasazení 
v Říši a několik let se před německými úřady a gestapem skrýval ve 
skalním městě Hruboskalska. Hrají: Miroslav Etzler, Simona Stašová a 
další.  Drama/válečný, Česko/Slovensko 2016. Vstupné 70 Kč.

3. 2. (pátek) – 17:00 PRO DĚTI (POLOLETNÍ PRÁZDNINY):

 TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 

Co dělají vaši čtyřnozí miláčci, když nejste doma? Odpověď na otázku, 
kterou se trápí každý kočičkář a pejskař, najdete v animované kome-
diální lahůdce Tajný život mazlíčků. Max a Katie jsou spřízněné duše, 
ti naprosto nejlepší kámoši na světě. Co na tom, že Max je pes a Katie 
člověk?  Animovaný/ komedie/ rodinný film, USA 2016. Vstupné 70 Kč. 

Připravujeme pro děti: Hledá se Dory, …

 K INO  RABŠTEJN E–C INEMA



Leden 2017 – 11

Připravujeme:

POLOLETNÍ PRÁZDNINY

3. 2. (pátek) 8:30–15:00 POLOLETNÍ PRÁZDNINY

 S KAMARÁDY

Den plný her, soutěží a  tvoření s kamarády v DDM. Přihlášky v DDM 
nebo ke stažení na webových stránkách www.ddmkostelec.cz, do úte-
rý 31. 1. 2017. Pro děti zajištěn oběd a  pitný režim. Poplatek 80 Kč. 
Vedoucí: Drahomíra Paulusová.

3. 2. (pátek) 8:00–13:45 VÝLET DO TONGA 

Pojeďte s námi vlakem do Tonga. Sraz účastníků v 8:00 hodin na vla-
kové zastávce. Předpokládaný návrat v 13:45 hodin. Přihlášky do 1. 2. 
2017 v DDM. Cena 200 Kč (vlak, MHD, vstup). Vedoucí: Mgr. Petra Hlad-
ká. Přihlášky v  DDM nebo ke  stažení na  webových stránkách www.
ddmkostelec.cz.

3. 2. (pátek) NÁVŠTĚVA HASIČSKÉHO

 ZÁCHRANNÉHO SBORU

 V RYCHNOVĚ NAD KNĚŽNOU

Pojeďte s  námi prozkoumat budovu Hasičského záchranného sboru 
v Rychnově nad Kněžnou. Jak pracují profesionální hasiči, a co všech-
no ke své práci potřebují? Zeptejte se samotných profíků! Výlet určen 
dětem i dospělým. Sraz účastníků v 7:50 na náměstí u knihkupectví. 
Cena 50 Kč/dospělí, 25 Kč/dítě. Návrat ve 12:00h. Počet míst omezený. 
Přihlášky do 1. 2. 2017. Vedoucí: Mgr. Pavla Dušková.

 DĚTSKÝ KARNEVAL 

Zábavné odpoledne pro děti. Karneval plný tance, her a soutěží tento-
krát ve stylu piráti, námořníci a mořské panny. Součástí bude ocenění 
masek a tombola. Vstupné: 30 Kč dítě, 40 Kč dospělý.

22. 2. (středa) HALOVÝ ATLETICKÝ VÍCEBOJ 

 pro žáky I. stupně ZŠ 

Soutěžit se bude o  medaile v  několika atletických disciplínách: skok 
z místa, hod medicinbalem, slalom, sprint apod.

Podrobnější informace ke všem akcím v DDM 
nebo na www.ddmkostelec.cz

 MATEŘSKÉ CENTRUM CVRČEK Z.  S.

MC Cvrček z. s.

Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 9:00–12:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e–mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

Program doprovodných akcí na LEDEN:

4. 1. (středa) – 9:00 PRVNÍ HERNIČKA V NOVÉM ROCE 

11. 1. (středa) – 9:00 KURZ HÁČKOVÁNÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY

18. 1. (středa) – 9:00 TŘÍDÍME ODPAD

 povídání s dětmi o recyklaci

POJĎTE – JDEME

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

 TURISTIKA

1. 1. (neděle) – 13:00 NOVOROČNÍ VYCHÁZKA

Sraz účastníků na Palackého náměstí u kašny. Odchod pěšky 13:10. 
Trasa výletu v okolí Kostelce nad Orlicí, podle počasí. 
Délka trasy okolo 6 km. Vedoucí akce: Otto Šabart.

21. 1. (sobota) – 9:00 OVOCNÁ NAUČNÁ STEZKA

Sraz účastníků na Palackého náměstí u kašny. Odchod pěšky 9:10.
Trasa výletu: Nebesa, Synkov, Ovocná stezka, Jedlina, Rychnov nad 
Kněžnou. Návrat vlakem. Délka trasy: 10 km. Nenáročný výlet. 
Vedoucí akce: Věra Hrdličková.

4. 2. (sobota) – 9:00 PROCHÁZKA

 KOSTELECKÝMI LESY

Sraz účastníků u mostu na Skálu.
Odchod pěšky 9:10. Trasa výletu: Mírov, Sklenářka, 
Skála, Kostelce nad Orlicí.
Ukončení v restauraci Secese. Délka trasy: 10 km.
Nenáročný výlet. Vedoucí akce: Radka Krtičková.

Tìším se na spolupráci v nové kanceláøi
se sídlem Pod Branou 208,

Kostelec nad Orlicí, tel.: 603 856 017

Hodiny pro veøejnost:Hodiny pro veøejnost:
po 9:00 – 11:30    12:30 – 17:00
st 9:00 – 11:30 12:30 – 17:00
èt 9:00 – 11:30 12:30 – 16:00

Pohodové Vánoce a bezpeènýPohodové Vánoce a bezpeèný
nový rok s ÈSOB Pojišśovnounový rok s ÈSOB Pojišśovnou

Vám pøeje Jana ValcováVám pøeje Jana Valcová

dámské | pánské | dětské

LA Kadeřnictví
Lenka Altová
Erbenova 544

Kostelec nad Orlicí

517 41

objednání na telefonu

604 995 526

Prodej ze dvora 
kravské mléko 

Farma Tichý a spol. a.s., Zámě l

TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 

Prodejní doba: každý den
ráno 08:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 14 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené,
tuk min. 3,7 %, pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt:
kravín Záměl
tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690

 NOVÝ ZÁMEK

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
e–mail: info@zamekkostelecno.cz, 
www.zamekkostelecno.cz
telefon: 734 709 023

Otevírací doba:

Listopad–březen: zavřeno



12 – Leden 2017

 ŠD ERBENOVA

 
Z  N A Š I C H  Š K O L

Z pohádky do pohádky
Děti mají velmi rády pohádky,
proto jsem pro školní rok 
2016/2017 vytvořila celoroční 
projekt „Z pohádky do pohád-
ky“.
Měsícem září nás provázela 
velmi oblíbená postavička Kr-
tečka, v říjnu jsme se zaměřili 
na Krkonošské pohádky a je-
jich hrdiny. 
Děti si poslechly čtené příběhy, 
zhlédly videopohádky, zodpo-
vídaly otázky týkající se jed-
notlivých příběhů, vybarvovaly 
omalovánky, kreslily Krtečka 
i Krakonoše. Všechny obrázky 
jsme vystavili ve třídě. 

Tereza Zimová, ŠD Erbenova

Poznáváme krásy naší vlasti
Poznáváme krásy naší vlasti – to je název projektu 2. oddělení ŠD. 
V  úvodní části jsme si povídali o  naší republice, děti se zájmem vy-
právěly, kde všude byly s rodiči. Říjen probíhal ve znamení Jihočeské-
ho kraje. Jižní Čechy mají velmi hezkou přírodu, řeky, rybníky a vodní 
nádrže. Je zde také mnoho krásných historických památek - klášte-
ry, hrady, zámky, kostely a  významné budovy. Děti si přinesly různé 
pohledy, předměty, obrázky, které si prohlížely. A  tak mohly spatřit 
hrad Rožmberk, Český Krumlov, zámek Hluboká nad Vltavou, Třeboň, 
Schwarzenberskou hrobku, vodní nádrž Lipno, stezku korunami stro-

mů v Lipně a mnoho jiného. Výlov největšího českého rybníku Rožm-
berk výtvarně ztvárnil Fanda Čižinský. Dětem se povídání líbilo a tak 
se už společně těšíme na další poznávání.

Mgr. Jitka Šveidlerová, ŠD Erbenova

Cestujeme v čase
Pro tento školní rok jsem si pro děti připravila celoroční projekt „CES-

TUJEME V ČASE“.
V jeho první části s názvem „Vítejte do velkého třesku“ jsme si s dět-
mi povídali o vzniku vesmíru z pohledu křesťanů a z pohledu vědců.
Řekli jsme si, jak dlouho Bůh tvořil Zemi, nebo kdo byl první muž a 
žena na světě. Poté jsme si přečetli o velkém třesku a pověděli jsme 
si o planetách. Děti si vybarvily mandaly, venku na školní zahradě si 
křídami namalovaly planety, vytvořily sluneční soustavu z papíru a na 
závěr se těšily na znalostní test, který úspěšně zvládly.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

Foto: archiv ŠD Erbenova

Foto: archiv ŠD Erbenova



Leden 2017 – 13

Exkurze 
Ve  čtvrtek 10. 11. 2016 v  5:40 hod. naše třída 8.B spolu s  třídou 8.A
vyrazila autobusem směrem do Prahy. Po přibližně dvou a půl hodino-
vém sezení v autobuse jsme vystoupili před  starou budovou Letiště 
Václava Havla. Tam jsme mimochodem potkali i fotbalisty české repre-
zentace! V průběhu další hodiny jsme čekali, až přijde čas naší prohlíd-
ky. Naši spolužáci z 8.A se mezitím od nás odpojili a  jejich prohlídka 

Křeslo pro hosta
Dalším hostem v našem křesle pro hosta byl dlouho slibovaný moře-
plavec pan Rudolf Krautschneider. Hned na začátku besedy nám vy-
světlil, proč mají námořníci vousy. Ukázal nám námořní mapu a sdělil 
nám o ní plno zajímavých informací. Pustili jsme si film o plavbě k An-
tarktidě. Vyprávěl nám o své lodi Polárce, o svých kamarádech, kteří 
s ním pluli i o návštěvě polární stanice. Taky jsme se dozvěděli zajíma-
vosti o  tučňácích i  o  moři, které zde má díky vulkánu teplotu 18° C. 
Vyprávění bylo velice zajímavé, ale na  rozbouřené moře, které jsme 
viděli, bychom se určitě nevydali.

 Třída 4. C a 5. C

Barevný týden jak má být
Barevný týden se nám hodil do vyučování, protože v prvouce jsme se 
učili, jaké barvy jsou na mapě a co znamenají.
Každý den a každá barva v nás vyvolala jiné asociace. Černé pondělí 
jako čert, uhlí na Ostravsku, smrt, hokejový puk,…. modré úterý jako 
nebe, voda na  naší Zemi, taška do  školy, penál,… žlutá středa jako 
slunce, zlato, pyl na květu,… růžový čtvrtek jako růže na zahradě, pra-
sátko, panenka,… a nakonec červený pátek jako květina, krev, beruš-
ka, srdce, láska,…
Toho posledního potřebujeme všichni nejvíce.
Bylo to fajn.

žáci 3.C, H. Dosedlová

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA–JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Foto: archiv ZŠ Gutha – Jarkovského

Foto: archiv ZŠ Gutha – Jarkovského

Foto: archiv ZŠ Gutha – Jarkovského



14 – Leden 2017

začala. Kolem desáté hodiny se naší skupiny ujala sympatická průvod-
kyně, která nám hned rozdala visačky a seznámila nás se základními 
informacemi o  letišti. Nejprve jsme museli projít bezpečnostním rá-
mem a pak jsme seděli v čekárně s výhledem na letadla, ze kterých vy-
stupovali cestující. Prohlédli jsme si i letištní hasičskou stanici. Potom 
jsme nastoupili do  letištního autobusu, ve kterém jsme se dozvěděli 
spoustu dalších zajímavých informací. Na konci prohlídky jsme se jeli 
podívat k runwayi, kde jsme viděli přistávat i odlétat spoustu letadel. 
Zrovna v čase naší prohlídky mělo přistávat obrovské letadlo Airbus 
společnosti Emirates Airlines. Po několika přistáních letadel, kdy jsme 
si  mysleli, že už přilétá letadlo, na  které jsme se tolik těšili, se naše 
čekání vyplatilo. 
Po  dvanácté hodině jsme se vydali do  centra Prahy. Před návštěvou 
Národního divadla jsme se zastavili na oběd v McDonald’s a také jsme 
se vyfotili u  otáčivé sochy Franze Kafky. Na  prohlídku Národního di-
vadla jsme byli opět rozděleni do dvou skupin podle tříd. Nás se ujal 
starší průvodce, který prohlídku započal v hlavním sále, kde nám vy-
právěl o tom, jak vlastně naše divadlo vznikalo. Dále jsme se přesunu-
li do spodních pater, kde byly vystaveny základní kameny z  různých 
oblastí České republiky a jeden až z Chicaga. Prohlídku jsme zakončili 
na terase divadla, kde jsme si prohlédli trigy a další sochy. Následně 
jsme sešli zpět do  přízemí a  nastoupili do  autobusu směr Kostelec. 
Po dlouhé cestě plné smíchu jsme se úspěšně vrátili do Kostelce, kde 
si každý opět šel svojí cestou.

Jiřina Hlávková, tř. 8.B

Národní kolo soutěže
Bobř ík informatiky
Základní škola Gutha-Jarkovského v  Kostelci nad Orlicí umožnila žá-
kům se zájmem o informatiku a programování účast v národním kole 
9. ročníku soutěže Bobřík informatiky. Tato soutěž proběhla v celé re-
publice on-line současně v jednotlivých kategoriích. Celkem se účast-
nilo 71 000 soutěžících z celé republiky. Kategorie KADET (žáci 8.–9. 
ročníku) soutěžila ve středu 9. 11.. Mladší zájemci měli možnost sou-
těžit v kategorii BENJAMIN (6. – 7. ročník) ve čtvrtek 10. 11.. Nejmladší 
kategorie žáků MINI (žáci prvního stupně) soutěžila celý týden.
Soutěžní klání začalo ve středu v 8:00 v učebnách informatiky na Pa-
lackého náměstí i  Na  lávkách a  pokračovalo až do  11:40. Druhý den 
jsme soutěžili od 10:00 až do 12:35. Celkem se v kategorii Kadet vystří-
dalo u počítačů 45 soutěžících a v kategorii Benjamin 20 soutěžících. 
V kategorii MINI si letos zasoutěžil rekordní počet žáků z 5. tříd – cel-
kem 38.
Soutěžní test obsahoval 15 náročných otázek z  oboru informatiky, 
matematiky a  trochu i  fyziky. Výsledek se každý soutěžící dozvěděl 
okamžitě po ukončení testu. Druhý den se soutěžící seznámili s celko-
vým pořadím v rámci školy. Každý, kdo získal více než 150 bodů (z cel-
kového počtu 240 bodů), ulovil bobříka informatiky. Zájem o soutěž 
byl obrovský v celé republice. Děti se do soutěže zapojily s nadšením 
a porovnaly si navzájem svoje znalosti i dovednosti. Někdy také zjisti-
ly, že informatika souvisí i s logikou nebo matematikou. Ve středu 16. 
11. jsme se dozvěděli pořadí všech našich soutěžících v rámci České 
republiky. Nejlépe si vedli žáci Martinek Jan z 9.B, který obsadil v ka-
tegorii Kadet 174. místo v republice (získal 225 bodů z 240 možných) 
a Dubský Filip ze 7.A, který obsadil v kategorii Benjamin 646. místo 

v republice (získala 190 bodů z 240 možných). Oba žáci jsou uvedeni 
v listině vítězů (seznam 5 % nejlepších žáků z celé republiky). Blaho-
přejeme a těšíme se již na 10. ročník soutěže.

Mgr. Hana Adamcová, koordinátor soutěže
Foto: archiv ZŠ Gutha-Jarkovského

 ZUŠ F.  I .  TŮMY

„Hurá do ZOO!“
V sobotu 19. 11. se nejmladší žáci Základní umělecké školy F. I. Tůmy 
Kostelec nad Orlicí vypravili za doprovodu svých učitelek do Filharmo-
nie Hradec Králové na koncert pro mladé posluchače s názvem „Hurá 
do ZOO“.
Ve  zcela zaplněném sále seděly převážně malé děti se svými rodiči. 
Skvěle koncipovaný dětský příběh, který vyprávěl pan dirigent, byl 
doprovázen jednotlivými skladbami, v nichž děti poznávaly určitá zví-
řátka. Program zpestřila i živá zvířátka v kostýmech a na videoprojek-
ci mohli všichni sledovat dětské kresby i skutečné fotografie. Děti se 
mohly do programu živě zapojit, což si skutečně užily.
Zážitek byl umocněn společnou jízdou ve vlaku. Děti byly spokojené 
a již se těší na další hudební objevy s Filharmonií Hradec Králové.

Základní umělecká škola F. I. Tůmy, 

Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17

Tyršova 17, Kostelec nad Orlicí 517 41 
tel.: 494 321 357, 773 781 164
e–mail: zus.kostelec@centrum.cz
www.zus–kostelec.cz

ZUŠ F. I. Tůmy, J. Ichová

„Český rok“
28. 1. 2017 v 18:00 hodin, SK Rabštejn Kostelec nad Orlicí

29. 1. 2017 v 15:00 hodin, SK Rabštejn Kostelec nad Orlicí

Zveme všechny naše příznivce na  celovečerní baletní představení 
„Český rok“. Projekt je ojedinělý, protože tanečníky bude tentokrát 
doprovázet živá hudba, což nebývá časté u  tanečních představení 
základních uměleckých škol. Dvořákovy Slovanské tance v  aranži
V. Klecandra zazní v  podání Okteta ZUŠ F. I. Tůmy pod dirigentskou 
taktovkou pana Zdeňka Gregora. Choreografii a režii zajistila paní uči-
telka L. Neubauerová, která rovněž se svými žáky z  tanečního oboru 
a se členy tanečního souboru VoTo „Český rok“ nastudovala. V tomto 
představení přiblížíme divákům staré národní zvyky jako např. ma-
sopust, otvírání studánek, svatojánská noc aj. Těšíme se na Vás.
Rezervace místenek bude zajištěna od 16. 1. 2017 v SK Rabštejn.

ZUŠ F. I. Tůmy, J. Polnická

Foto: archiv ZUŠ F. I. Tůmy



Leden 2017 – 15

V pátek 2. 12. jste se moh-
li s DDM vydat na Čertov-
skou stezku, kde na  děti 
čekalo několik čertov-
ských soutěží. Kdy se Vám 
poštěstí si zahrát kostky 
nebo karty se samot-
ným čertem, zaskákat 
si v  čertovských pytlích, 
vystoupat po  schodech 
do  nebe nebo si třeba 
přiložit polínko pod čer-
tovský kotel? Po  splnění 
všech úkolů děti dostaly 
v kempu nadílku od Mikuláše, anděla a čertů. V hotelu U Splavu poté 
probíhalo představení „Škola naruby“ kroužku Dramaťák, taneční vy-
stoupení „Šmoulí Vánoce“ dětí z  kroužku Dance kids a  čertí minidis-
kotéka.

Dobré projekty pokračuj í
V  podzimních měsících roku 2015 proběhla 
ve  spolupráci Městského úřadu v  Kostelci nad 
Orlicí a Obchodní akademie T. G. Masaryka výuka 
počítačových dovedností pro seniory. Kurzy měly 
ze strany účastníků i  obou organizátorů velmi pozitivní ohlasy, proto 
když paní Běla Kovaříčková na začátku léta 2016 kontaktovala vedení 
školy s žádostí o realizaci obdobného vzdělávacího programu pro další 
skupinu seniorů z Kostelce a okolí, velmi jsme tuto příležitost uvítali.
Po  zveřejnění této nabídky ve  zpravodaji přibývalo zájemců o  účast 
v tomto kurzu, takže jsme se na začátku školního roku dostali až k po-
čtu 15 osob, což znamenalo nutnost rozdělit uchazeče do dvou skupin 
a  nabídnout každé z  nich celkem osm hodin výuky základů obsluhy 
počítače. Výuka probíhala ve dvouhodinových blocích jednou týdně 
a po ukončení základního kurzu projevila řada účastníků zájem o po-
kračovací vzdělávací program. I ten byl úspěšně realizován, tentokrát 
v rozsahu deseti hodin, a všichni studující, kteří se do něj zapojili, ho 
úspěšně absolvovali. 

Foto: archiv OA

Foto: archiv DDM

Foto: archiv DDM

Foto: archiv DDM

 OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Rádi bychom vyjádřili obdiv všem seniorům, kteří kurz absolvovali, 
čímž dokázali, že jim není současný svět lhostejný a že mu chtějí ro-
zumět. Muselo to být velmi náročné nejen po  odborné stránce, ale 
i z hlediska časového. S tím souvisí i naše poděkování odboru sociál-
ních věcí městského úřadu, jmenovitě paní Běle Kovaříčkové, od níž 
tato iniciativa vzešla, a naděje, že se v budoucnu bude tato úspěšná 
spolupráce nadále rozvíjet.

Vedení Obchodní akademie T. G. Masaryka

 DDM KAMARÁD

DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162
e–mail: ddmkostelec@email.cz
web: ddmkostelec.cz

 
Z Á J M O V Á  Č I N N O S T

Čertovská stezka

Mikulášská nadílka

Vystoupení dramatického kroužku „Škola naruby“
nacvičila Mgr. Pavla Dušková. 

Taneční vystoupení „Šmoulí Vánoce“ s dětmi z kroužku Dance kids
nacvičila Hana Myšáková.



16 – Leden 2017

Lezecká stěna v Hradci Králové

Žákovský šachový přebor 
Dne 21. 11. se v DDM konal šachový přebor pro základní školy, kterého 
se zúčastnilo 18 hráčů. Vítězové postoupili do okresního kola. Foto: archiv DDM

Foto: účastníci turnaje Foto: Aranžování adventních věnců se Zuzkou Hanouskovou, 24. 11. 2016

Lezecká stěna Hradec Králové 

Pedagog volného času, Mgr. Pavla Dušková

Soustředění mažoretek, 26. 11. 2016

Vítězové v kategorii 1. stupeň ZŠ:
1. místo - Jakub Chaloupek, 2. místo - Matěj Hladký, 3. místo - Jan Juhas 

Vítězové v kategorii 2. stupeň ZŠ:
1. místo - František Fiala, 2. místo - Martin Slavík, 3. místo - David Finger

Turnaj judo
V  sobotu 19. listopadu jsme se zúčastnili 
turnaje v JUDU v Trutnově. 

Na stupních vítězů se umístili:

2. místo Adriana Votroubková
3. místo Milan Votroubek
3. místo Jindřich Petera

K pěknému umístění gratulujeme!
Trenér Štefan Trebatický

Aranžujeme adventní věnce

Ve čtvrtek 24. 11. jsme se s dětmi z Horolezeckého kroužku vypravili 
na výlet na lezeckou stěnu v Hradci Králové, která je přeci jen o něco 
větší než naše tréninková stěna v  Obchodní akademii. Děti se výšky 
nezalekly a hravě zvládly i bouldering.

Soustředění mažoretek v DDM 



Leden 2017 – 17

Vlčácký f loorbalový turnaj KRHNAJ
Listopad patří v naší vlčácké smečce tradičně floorba-
lu. Tedy přesněji letos mu patřily dva nedělní tréninky, 
které probíhaly v  Sokolovně. A  pak poslední sobotu 
v listopadu proběhl samotný turnaj v Praze.
Sešli jsme se tedy nejprve dvakrát na  2 hodiny v  tě-
locvičně. Kluci si vyzkoušeli par dovednostních her 
s hokejkou a míčkem a pak jsme již nacvičovali hru při 
malých 5 minutových utkáních. Přišli nám pomoci i star-
ší roveři, takže si kluci vyzkoušeli, jaké je to hrát proti silnému soupeři. 

Děkujeme všem maminkám, které vypomohly při 
různých činnostech našeho centra (jsou to hlavně: 
Iva Voráčková, Jitka Prossová, Hanka Brandejsová, 
Veronika Röszlerová a  Lenka Nováková). Velký dík 
patří i jejich partnerům.
Také děkujeme Mgr.  Hance Zakouřilové za  úžasné 
workshopy a přednášky.
A samozřejmě děkujeme všem „našim“ maminkám 
a dětem za to, že svojí pravidelnou účastí na akcích i běžném denním 
programu dávají našemu mateřskému centru smysl. 

Poděkování
Vánoční svátky i  Silvestr máme zdárně za  sebou a  stojíme na  prahu 
nového roku. Proto je dobré se za loňským rokem ohlédnout a trošku 
bilancovat. Děláme to i my ve Cvrčku, a tak bychom chtěli poděkovat 
všem, kdo nás vloni nějakým způsobem podpořili.
Děkujeme tímto městu Kostelec za  finanční podporu a  spolupráci. 
Doufáme, že v tomto roce na ni opět navážeme.

Foto: archiv MC Cvrček

Foto: archiv MC Cvrček

 MATEŘSKÉ CENTRUM CVRČEK Z.  S.

Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 9:00–12:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e–mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

Těším se, že se vámi všemi a snad i dalšími novými maminkami s dětmi 
prožijeme další úžasný rok.
Přeji všem spoustu radosti, zdraví a rodinné pohody v novém roce!

Andrea Kocourková, jednatel MC Cvrček z.s.

 SKAUT

26. listopadu pak přišel na  řadu turnaj. Abychom ho stihli, jeli jsem 
rychlíkem v 6:15 z Kostelce. Po příjezdu na turnaj jsme se dozvěděli, 
že v naší kategorii do 11 let jsou nakonec čtyři týmy. Zatímco loni, kdy 
byly jen 3 týmy, a tudíž nás medaile a  pohár nemohly minout, letos 
tedy bylo o  co hrát. Kluci byli na  začátku dosti nervózní. Měli pocit, 
že budou snadnou kořistí, a moc si nevěřili. Začalo se hrát. Hrálo se 
na dvakrát 15 minut. Docela dlouho jsme čekali na první gól. Nakonec 
ale přišel a dali jsme ho my. A pak další a další. Nakonec jsme první zá-

Foto: archiv Skaut



18 – Leden 2017

Svaz postižených
civilizačními chorobami
pořádal Adventní koncert
Dne 4. 12. koncert pod názvem Adventní zastavení 
s Gemou. Na koncertě zazněly známé písně, jakými 
jsou Alžbětínská serenáda, ale především mnoho 
nových písní: „Pohádka“, která všechny přítomné natolik uchvátila, že 
si ji vyžádali na konci celého koncertu jako přídavek. Krásnou atmo-
sféru předvánočního času umocnilo 
i zapálení druhé adventní svíce paní 
ing. Janou Vajglovou.  Všichni jsme si 
tu krásnou chvíli adventu vychutnali. 
Chtěla bych touto cestou především 
poděkovat členkám ZO za zajištění 
malého pohoštění pro členy sboru Ge-
mma a pro chlapce z ÚSP Kvasiny, kte-
ří  jsou každoročně na tento koncert 
zváni. Věřím, že letošní rok bude pro 
všechny lidi s dobrým srdcem rokem 
úspěšným, a přejeme do nového roku 
mnoho zdraví, štěstí, zdraví a pohody. 
Dovolte mi, abych při této příležitos-
ti popřála mnoho úspěchů a tvořivé 
práce novému výboru SPCCH. Hodně 
dobrých nápadů, ale i nových lidiček, 
kteří si najdou cestu mezi nás.

Foto: archiv SPCCH

Foto: archiv SPCCH

 

 

ZO ČZS KOSTELEC NAD ORLICÍ

SPCCH KOSTELEC NAD ORLICÍ

Advent u zahrádkářů
Stalo se tradicí, že se členky, ale i členové organizace 
sešli v klubovně v této předvánoční době. Seznámili 
se s novými trendy ve vánoční výzdobě, s  tradicemi 
a hlavně, vznikla krásná předvánoční nálada. O to vše 
se postarala sehraná dvojice paní Zdeňka Kvasničko-
vá a paní Iva Jelínková z prodejny květin Pomněnka. 
Přivezly si s sebou spoustu větviček, mašliček, světý-
lek a dalších vánočních drobnůstek. Zatímco paní Jelínková vysvětlila, 
jaké jsou letos nové trendy a jak na to, pod rukama paní Kvasničkové 
vznikaly nádherné dekorace, ať už v severském stylu nebo módní bílé 
nebo tradiční červené. Celý večer provázela dobrá nálada a chuť pus-
tit se do něčeho nového. Oběma patřilo poděkování nás všech.
Následující sobotu se uskutečnil výlet na  zámek do  Zákup, na  téma 
Císařské Vánoce. Jezdil sem na letní pobyty císař Ferdinand Dobrotivý 
nebo jeho synovec František Josef I. Zde nás vítaly vánočně nazdo-
bené hostinské pokojíčky. Průvodkyně nás seznámila s  tradicí Vánoc 
na  zámcích v  Čechách, ale i  v  okolních zemích. Dozvěděli jsme se 
spoustu dalších zajímavostí, třeba že zde byl první funkční výtah, ob-
sluhovaný 5 lidmi nebo že se tady oženil František Ferdinand d´Este 
s hraběnkou Žofií Chotkovou.
Naše cesta pokračovala do České Lípy, kde jsme si prohlédli město, ad-
ventní trhy, naobědvali se a pokračovali do zahradního centra Hypša 
v  Kosmonosích. Tady jsme si prohlédli zahradnické potřeby a  v  pro-
dejní části spoustu vánočních dekorací, někteří si zde nakoupili a na-
lezli inspiraci pro své domovy. Mnozí také navštívili přilehlou kavárnu, 
kde si poseděli a pochutnali na dobré kávě a zákuscích, zkrátka sladká 
tečka na závěr.
Výlet byl jako vždy perfektně připraven paní učitelkou Ludmilou Do-
ležalovou, která nenechá nic náhodě, je vždycky dobrou duší celého 
zájezdu a za to ji všichni děkujeme. 
Přejeme všem pěkný a úspěšný příští rok 2017.

Zdeňka Šabatová, tajemnice ZO ČSZ

Anna Mohrová

Svaz postižených civ i l izačními 
chorobami 

Základní organizace SPCCH zahajuje svoji činnost

a jako již tradičně se budeme setkávat

každý první čtvrtek v měsíci. První setkání se koná

dne 5. 1. 2017 od 14:00 hodin v Klubu Seniorů Pohoda. 

Jste srdečně zváni na hezké posezení

s programem o činnosti svazu.

Za ZO hospodářka Mohrová Anna

přeje
všem svým příznivcům
šťastný a úspěšný
nový rok!

DOBŘE ZAPLATÍM ZA STARÉ OBRAZY, HODINY,
NÁRAMKOVÉ A KAPESNÍ HODINKY, FOTOAPARÁTY

A OBJEKTIVY, PIVNÍ LAHVE S NÁPISY, MINCE
A BANKOVKY, ODZNAKY A VYZNAMENÁNÍ, HOUSLE,

POHLEDNICE A KNIHY, PORCELÁNOVÉ A KAMENINOVÉ
SOCHY, OBRAZOVÉ RÁMY A JINÉ. PORADENST VÍ
I NÁVŠTĚVA JE VŽDY ZDARMA, PLATBA HOTOVĚ. 

TEL.: 605254511 MŮŽETE I SMS.

pas vyhráli 14:1. Druhý zápas byl zápasem o první místo, protože tým, 
který proti nám nastoupil, vyhrál svůj první zápas dokonce 18:0. I zde 
jsme bojovali statečně. Nakonec jsme ale prohráli 5:15. Do poslední-
ho zápasu jsme šli už trošku unaveni. Ale i  tak jsme potvrdili pozici 
druhého nejlepšího týmu a vyhráli jsme rozdílem 9 branek. Takže další 
úspěšný turnaj pro kostelecká Vlčata.
Po turnaji jsme ještě chvíli zůstali v tělocvičně a zahráli si vybíjenou a fot-
bal. Pak jsme se jako loni vydali do  centra města. První zastávka byla 
v McDonald, kde jsme Vlčatům splnili slib, že za medaili bude hambur-
ger, a pak jsme se šli ještě projít po okolí. Zatavili jsme se i podívat na Se-
novážném náměstí, kde je ústředí naší skautské organizace. Spokojeni 
jsme dorazili na hlavní nádraží a našli náš vlak domů. Již za tmy pak naše 
šampióny vítali rodiče na kostelecké zastávce. Tak zase za rok.



Leden 2017 – 19

 

 

TJ  SOKOL  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

FBK  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

 
S P O R T

Historie TJ Sokol – 135
podruhé
Rok 1914 – první světová válka. Na  frontu odchází 
i šestatřicet členů Sokola, aktivních cvičenců, z nichž se 
již někteří nevrátili. Tělocvičná činnost byla v době války ochromena ještě 
před tím, než byla 23. listopadu 1915 Česká obec sokolská rozpuštěna. 
Po vyhlášení státní samostatnosti v říjnu roku 1919 je přistoupeno k zadá-
ní návrhu na sokolovnu. Přestože stavbu dotovala místní spořitelna, i ob-
čané neodmítli věnovat značné částky na dobrovolnou sbírku, nesešlo se 
dost peněz. Státní dotace neexistovaly, takže zvítězil nejlevnější návrh, 
počítající s využitím společenského sálu k získání prostředků na údržbu 
budovy. Že by to nebylo příliš prozíravé řešení, se ukázalo později.
V roce 1932 oslavila sokolská jednota prvých 50 let činnosti a s nema-
lou radostí sdělovala veřejnosti, že má již 198 mužů, 112 žen, 37 do-
rostenců, 18 dorostenek, 109 žákyň a 80 žáků. Členstvo bylo zapojeno 
v oborech šermu (vznikl v roce 1883), bruslařském (1894), velocipedis-
tů (1896), ve Chlenech (1919), v Tutlekách (1920) a v Kostelecké Lhotě 
(1921). Všechny tyto pobočky se později osamostatnily. 
Svět ve třicátých letech vstupoval do mimořádně těžkého období hos-
podářské krize, jehož strašným vyvrcholením se stala II. světová válka. 
Navzdory všemu nejhrůznějšímu násilí se hned po  záboru republiky 
formuje ilegální odboj proti hitlerovcům. Do boje s fašisty se zapoju-
je i řada sokolů. Za všechny padlé hrdiny jmenujme alespoň jednoho 
z  nich, občana našeho města, místostarostu sokolské župy a  jednu 
z prvých obětí fašismu – Josefa Růžičku.
V době okupace došlo k naprostému útlumu tělocvičné činnosti. Část mla-
dých mužů byla odvedena na nucené práce do Německa, sokolovna se 
stala biografem. A přece se našli odvážlivci, kteří udrželi při životě šermíř-
ský kroužek (založen v lednu 1943). Po celé dva roky se konaly srazy v le-
sích za Mírovem a u potoka Brodce se pořádaly sportovní soutěže a hry.
Osvobození Československa a  znovuzrození našeho státu v  květnu 
1945 vytvořilo podmínky pro obnovu činnosti. Bylo proto zákonité, že 
se do popředí tělocvičného a sportovního dění dostalo řešení otázky 
sjednocení tělovýchovy a  sportu. Zápal pro obnovenou činnost byl 
v Kostelci tak spontánní, že např. v  roce 1946 bylo zapojeno do nor-
málního cvičení 111 mužů, což nemělo obdoby v celém kraji. Rozmach 
tělovýchovy po okupaci vyvrcholil v několika akcích. Na podzim roku 
1945 bylo na hřišti „Pod strání“ veřejné cvičení. S pomocí Fr. Albrechta 
jsme zajistili veřejné cvičení v Olešnici v Orl. horách a tím pomohli ob-
novit činnost tamního Sokola. Velké množství našich cvičenců – od nej-
mladšího žactva po  dospělé – se zúčastnilo župního sletu v  r. 1947
v Holicích. Zřejmě i pro tyto zásluhy bylo v roce 1948 kosteleckému So-
kolu svěřeno uspořádání župního sletu, který měl mimořádný úspěch. 
Slet proběhl ve dnech 5.– 6. června jako dny mládeže a 12.–13. června 
následovaly hlavní oslavy. V tomto roce vykázal kostelecký Sokol 402 
členů (208 mužů a 194 žen) bez žákovských a dorosteneckých složek.
Ale právě tehdy končí činnost Sokola na základě zákona o sjednocení 
dobrovolné tělesné výchovy (14. 7. 1949), čímž začíná úplně jiná etapa 
cvičení v Kostelci.

Starosta TJ Sokol Kostelec nad Orlicí

Žákovský badminton
Již třetím rokem pod TJ Sokol zdokonaluje svoje badmintonové umění 
mládež školou povinná a to již od sedmi až do patnácti let. A protože ti 
nejvytrvalejší a nejzdatnější s koncem základní školní docházky  odcháze-
jí na nová působiště, je třeba hráčskou základnu - náš tým pravidelně do-
plňovat. Hledáme proto do naší party chlapce a děvčata nejlépe od osmi 
do dvanácti let, kteří rádi prověří svoji bystrost a pohotovost, rádi sportují 
v kolektivu a využijí jedinečnou příležitost badminton si vyzkoušet nebo 
se v něm zdokonalit. Maminky a tatínkové (!) veďte své děti k pohybu, do-
přejte jim ho! Neboť “Ve zdravém těle – zdravý duch!” stále platí. Přijďte 
se se svými dítky podívat mezi nás: každý pátek od 15:30 do 17:00 hodin 
v místní sokolovně nebo zavolejte na telefon 603 221 058.
Za  tuto možnost sportovního vyžití je třeba poděkovat především 
trenéru panu Luďku Morávkovi, který, jak sám říká, touto formou vra-
cí to, co sám kdysi také od někoho jiného dostal. To nejmenší, co mu 
za jeho obětavou práci ve vlastním volném čase a bez nároku na odmě-
nu, můžeme dát my,  je poděkování.  Protože slov díků za práci, kterou 
pro badmintonové mládí odvádí, není nikdy dost, činíme tak s radostí 
a opětovně. Děkujeme. A do nadcházejícího nového roku přejeme hod-
ně zdraví, sil a elánu.

Za výbor TJ Sokol, Ing. František Siegl

První pů l  rok v l ize
Naši mladí florbalisté letos nastoupili do své první sou-
těžní sezóny v  kategorii starší žáci, kterou řídí Česká 
florbalová unie. Jako nováčci si nevedou nijak špatně. 
Zápas od zápasu se postupně zlepšují a některé zápa-
sy se stávají vyrovnanějšími. Díky pravidelnému setkávání s  různými 
týmy mají příležitost načerpat mnoho zkušeností a to nejen herních, 
ale také týmových, kdy se učí vzájemné podpoře. 
Tým je složen jak ze starších žáků, tak i z hráčů mladších kategorií, kte-
ří se nebojácně vrhají na hřiště, aby své starší kolegy podpořili. V listo-
padu jste je mohli vidět i na domácí půdě. Prosinec mají naši svěřenci 
na regeneraci, ovšem po novém roce je čeká opět tvrdá práce. Tak jim 
budeme držet palce a přejeme mnoho sil do zbytku sezóny. 

Foto: archiv TJ Sokol

Život je pohyb a pohyb je ž ivot…
A proto nás těší, že se podařilo k životu probudit oddíl gymnastiky, 
který od letošního září funguje pod TJ SOKOL Kostelec nad Orlicí. 
Oddíl navštěvuje 30 nadšených slečen 2. až 5. ročníků kostelecké ZŠ. 
Tréninky jsou zaměřeny na všeobecný pohybový rozvoj, koordinaci, 
protahování a posilování svalových skupin. Dívky se průběžně se-
znamují s akrobacií, se základy moderní gymnastiky. Při nácviku po-
hybových skladeb se učí vnímat hudbu a vyjádřit emoce pohybem. 
Přestože tréninky bývají poměrně náročné, holky „jedou naplno“ do 
poslední minuty a tělocvičnu opouštějí s úsměvem. Přejeme našim 
gymnastkám, aby jim radost z pohybu vydržela i nadále.

Lucie Ryšková, Radka Přibylová - trenérky

Foto: archiv FBK

Mikulášská návštěva 
V pátek 2. 12. nás opět po roce poctil svou návštěvou Mikuláš s andělem 
a  čerty. Chvíli našim svěřencům trvalo, než si uvědomili, co znamená 
hlasité bušení na dveře a nelibý zvuk řetězů. Poté už následoval pekel-
ný roj, kdy čerti vyhledávali ty „zlobivější“, aby jim pohrozili, případně si 
je začali přeměřovat kvůli správné velikosti pytlů. Ovšem Mikuláš s an-
dělem je včas zastavili a vyzvali naše svěřence, aby se vykoupili hrou. 



20 – Leden 2017

Foto: archiv FK

 FK  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Výlet -  mládež FK Kostelec
Mladí fotbalisté našeho klubu byli odměněni za 
výkony v podzimní sezóně a s přispěním dotace 
od města, za kterou moc děkujeme, absolvovali 
výlet do největšího aquaparku v ČR – Aquapalace 
Čestlice a následně na hokejové utkání naší nej-
vyšší soutěže Pardubice – Litvínov. V aquaparku jsme strávili celkem 
3 hodiny, kluci si vodní svět plný atrakcí užívali, nejčastěji chodili na 
tobogány a umělé vlnobití. Po přejezdu do Pardubic následovala další 
část programu - návštěva hokejového utkání místního „Dynama“. Ně-
kteří byli na ligovém hokeji poprvé v životě a byl to pro ně jistě velký 
zážitek, ten nemohla zkazit ani konečná prohra domácích Pardubic 
2:3. Celé akce se zúčastnilo celkem 38 dětí v doprovodu trenérů naše-
ho klubu, všem zůčastněným se výlet moc líbil a těší se na další.

T.Ž.

1. ročník Mikulášského turnaje
v halové kopané 
FK Kostelec nad Orlicí uspořádal v  sobotu 3. prosince 1. ročník Mi-
kulášského turnaje v  halové kopané, který byl určen pro věkovou 
kategorii mladších přípravek (roč. 2008 a mladší). Pořadatelé zajistili 
kvalitní podmínky v hale Zemědělské školy, a tak byl o turnaj v okrese 
veliký zájem a zúčastnilo se ho 8 týmů. Hrálo se netradičně na menší 
branky (2x3 metry, obyčejně se hraje s  brankami 2x5), a  tak to měli 
tentokrát střelci malinko těžší než obvykle. I tak ale padalo gólů jako 
máku. Nejlépe se s  nástrahami halového fotbalu vypořádali kluci 
z Rychnova, kteří všech svých 5 zápasů zvítězili a zaslouženě tak zís-
kali zlaté medaile. Druhý skončil pořádající Kostelec, bronz braly malé 
naděje z Doudleb.
Turnaj začal v 8:00 boji v základních skupinách pod dohledem přísné-
ho sudího Miroslava Broulíka. 
Áčková skupina byla velmi vyrovnaná, do posledního zápasu dokonce 
hrozilo, že by všechny 4 týmy nasbíraly po 4 bodech. Nakonec to ale 
dopadlo trošku jinak a skupinu vyhráli se ziskem 5 bodů hráči z Čes-
kého Meziříčí. Na druhém a třetím místě měly po 4 bodech Doudleby 
a  Kostelec „B“. Až vzájemný zápas rozhodl, že do  bojů o  medaile za-
sáhly Doudleby, kdežto na domácí tým zbyl pouze zápas o 5. místo. 
Z měření ve skupině „A“ nakonec nejhůř vyšly Častolovice, ale nutno 
říci, že i ony předváděly hezkou hru a jen díky špatné koncovce na ně 
čekal zápas o 7. místo.
Skupinu „B“ ovládl Rychnov, který začal výhrou 5:0 nad Kosteleckou 
Lhotou, následně nasázel dokonce 7 branek Kostelci a svůj plný bodo-
vý zisk si zajistil výhrou 3:0 na Černíkovicemi. Kostelec si druhou příč-
ku uhrál díky výhrám nad třetími Černíkovicemi a čtvrtou Kosteleckou 
Lhotou. Ti ve  vzájemném zápase remizovali 0:0 a  v  bojích ve  skupi-
nách se neradovali ani z jednoho vstřeleného gólu.
Po mačích ve skupinách se pořadatelé rozhodli nejprve sehrát zápasy 
o umístění. 7. místo nakonec ukořistila Kostelecká Lhota, která díky gó-
lům Libora Halíře a Marka Moravce porazila Častolovice 2:1. V zápase 
o 5. místo mezi Kostelcem B a Černíkovicemi gól v základní hrací době 
nepadl, a tak přišly na řadu pokutové kopy. V nich se předvedl pozdě-
ji vyhlášený nejlepší gólman turnaje - kostelecký Michal Kopsa, který 
dva pokusy Černíkovických zneškodnil a sám pak penaltu proměnil. 
A okolo 13. hodiny nastal vrchol turnaje. V prvním semifinále na sebe 
narazilo České Meziříčí a Kostelec a po výsledku 1:2 si zápas o zlato vy-
bojovali domácí hráči. I druhé semifinále ovládl tým ze základní sku-
piny „B“. Rychnov byl v  souboji s  Doudlebami v  poli lepší a  nakonec 
z toho byla výhra 2:0. 
Doudlebští si pak spravili chuť na Českém Meziříčí v zápase o 3. místo, 
které porazili 2:0. Tím oplatili soupeři porážku ze základní skupiny a bra-
li bronz. Na České Meziříčí zbyla nepopulární „bramborová“ medaile.
Finále se hrálo v  doslova elektrizující atmosféře, kterou vytvořili při-
hlížející rodiče. Favorizovaný Rychnov se ujal vedení zásluhou později 
vyhlášeného nejlepšího střelce i  hráče turnaje Michala Tomase. Kos-
telec ale záhy vyrovnal Dominikem Čižinským. A když už to vypada-

lo, že o vítězi finále budou muset rozhodovat penalty, Michal Tomas 
opět skóroval a zajistil tak zlaté medaile Rychnovským. Kostelečtí kluci 
sice chvíli smutnili, ale nakonec byli za stříbrné medaile také rádi. Pro 
kluky muselo být zážitkem i závěrečné focení. Vždyť fotky nejlepších 
týmů pořizovalo snad 15 fotografů – skoro jak při Lize mistrů.
Po turnaji proběhlo slavnostní vyhlášení, na kterém byly uděleny ceny 
všem zúčastněným týmům. Ti nejlepší si pak odvezli i poháry, stejně 
jako nejlepší hráč a  střelec turnaje Michal Tomas a  brankář Michal 
Kopsa. 
Veliké poděkování zaslouží pořadatelé (Bolehovský Lukáš, Petr Klapal) 
kteří zajistili kvalitní halu, v  níž se jinak fotbal nehraje. Jen více po-
dobných turnajů, ve kterých budou malí fotbalisté zdokonalovat svoje 
fotbalové dovednosti.
V neposlední řadě se sluší poděkovat i sponzorům turnaje 

Sponzoři: Město Kostelec nad Orlicí, Charvát, Sanap Kostelec s.r.o,
 Federal Mogul Friction Products a.s., 
 AG TYP tiskárna Kostelec nad Orlicí

T.Ž.

Přijmeme pracovníky pro provozovnu v Kostelci nad Orlicí 

na pozice:

Dostav
s.r.o.prodej hutního materiálu, betonářské oceli a sítí

Praxe v oboru, obsluha VZV a svaření vítáno.

Informace na tel.: 777 996 720, e-mail: dostav@dostav-sro.cz

Skladník, prodavač hutního materiálu 

Pracovník do výroby betonářských výztuží

Naši svěřenci výzvu s nadšením přijali. Čerti byli plně přesvědčeni, že 
obhájí své vítězství z  minulého roku, avšak tvrdě narazili. Naši hráči 
jim doslova vyprášili kožichy a s přehledem vyhráli. 
Čerti museli trpkou porážku přijmout a dát Mikulášovi za pravdu, když 
prohlásil, že děti se oproti loňskému roku zlepšili. 
Pod příslibem, že děti na sobě budou i nadále pracovat a zlepšovat se, 
je anděl obdaroval dobrotami a společně s pekelníky odešli trénovat 
hru na další rok. 

Jana Houserková, FbK Kostelec nad Orlicí

Poděkování
Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí děkuje všem hráčům, trenérům, 
sponzorům a v neposlední řadě příznivcům kostelecké kopané za pří-
zeň v průběhu roku 2016. Děkujeme také městu Kostelec nad Orlicí 
za nákup nové sekačky. Do nového roku přejeme všem hodně zdraví, 
štěstí a dobré pohody. Věříme, že i v nadcházejícím roce pro Vás vytvo-
říme takové podmínky, abychom se i nadále mohli společně radovat 
ze sportovních výkonů.

Marlen
Kostelec nad Orlicí
Marlen
Kostelec nad Orlicí2017

PFPF
2017



Leden 2017 – 21

železni ní stanice

KOSTELEC NAD ORLICÍ M STO
P íjezdy a odjezdy vlak

Platí od 11.12.2016 do 09.12.2017  
  Vlak sm r 

P íjezdOdjezd Druh íslo Z  do Poznámky 

Správa   železni ní   dopravní   cesty,   státní   organizace, Dopravce   vlaku   je   uveden   ve   sloupci   „Poznámky“;   pokud   není 
Dlážd ná 1003/7, 110 00 Praha 1 uveden,   je dopravcem vlaku spole nost eské dráhy, a.s. 
Správní orgán ve v ci dodržování práv cestujících v železni ní doprav : Informace o jízdách vlak : tel. 840 112 113
 Drážní ú ad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2; e-mail  podatelna@ducr.cz

5.12 5.13 Os 5148 Letohrad( 4.25) astolovice( 5.16) Letohrad-Doudleby nad Orlicí jede v ; Doudleby nad Orlicí- astolovice jede v , a 14.IV., 
5.VII., 28.IX., 17.XI., nejede 15.IV., 18.XI.;  ; 

5.22 5.22 Os 5159 astolovice( 5.19) Doudleby nad Orlicí( 5.28) jede v ;  ; 
5.37 5.38 Os 5160 Doudleby nad Orlicí( 5.32) Týništ  nad Orlicí( 5.51) jede v ;  ; 
5.45 5.45 Os 20230 Rychnov nad Kn ž.( 5.26) Doudleby nad Orlicí( 5.50) jede v ;  ; 
5.45 5.45 Os 5153 Týništ  nad Orlicí( 5.30) Letohrad( 6.29) Týništ  nad Orlicí-Doudleby nad Orlicí jede v a 14.IV., 5.VII., 28.IX., 17.XI., nejede 15.IV., 

18.XI.; Doudleby nad Orlicí-Letohrad nejede 25.XII., 1.I. 
6.15 6.16 R 934 Letohrad( 5.33) Praha hl.n.( 8.48) KYŠPERK Letohrad-Hradec Král. hl.n. nejede 25.XII., 1.I.;  ; ; ; ;  platí také jízdní 

doklady IREDO a VYDIS;  Letohrad – Hradec Král. hl.n. jsou cestující odbaveni jako ve 
sp šném vlaku

6.36 6.37 Os 5162 Doudleby nad Orlicí( 6.31) astolovice( 6.40) jede v , nejede 23. – 30.XII., 3.VII. – 1.IX.;   ; ; Doudleby nad Orlicí - Týništ  nad Orlicí
6.44 6.45 Os 5155 Týništ  nad Orlicí( 6.30) Letohrad( 7.32) jede v 
6.45 6.46 Os 5161 astolovice( 6.42) Doudleby nad Orlicí( 6.52) jede v a ;  ; 
7.14 7.15 Os 25224 Rokytnice v Orl. horách( 6.31) astolovice( 7.18) jede v ;   Rokytnice v Orl. horách – Doudleby nad Orlicí 27. – 30.XII. 
7.14 7.15 Os 5150 Letohrad( 6.35) astolovice( 7.18) Letohrad-Doudleby nad Orlicí jede v a 14.IV., 5.VII., 28.IX., 17.XI., nejede 15.IV., 18.XI.; 

Doudleby nad Orlicí- astolovice jede v a ;  ; 
7.36 7.37 Os 5152 Letohrad( 6.46) Týništ  nad Orlicí( 7.54) jede v 
7.46 7.47 Sp 1947 Hradec Král. hl.n.( 7.05) Letohrad( 8.29) Doudleby nad Orlicí-Letohrad jede v a ;  ; ;   a   v a 
8.14 8.15 Sp 1948 Letohrad( 7.29) Hradec Král. hl.n.( 8.53) Letohrad-Doudleby nad Orlicí jede v a , nejede 25.XII.; Doudleby nad Orlicí-Hradec Král. 

hl.n. nejede 25.XII.;  ; ;  a   v a 
8.47 8.47 Os 5123 Náchod( 7.22) Doudleby nad Orlicí( 8.53) ; 
9.14 9.15 Sp 1950 Letohrad( 8.33) Hradec Král. hl.n.( 9.53) ; ; ; 
9.44 9.45 Sp 1949 Pardubice hl.n.( 8.36) Letohrad(10.27) ; ;   a   Hradec Král. hl.n. – Letohrad;Pardubice hl.n. – Hradec Král. hl.n. v 

10.09 10.10 Os 5164 Doudleby nad Orlicí(10.04) astolovice(10.13) ; ; Doudleby nad Orlicí - Hradec Králové hl.n. v a 15.IV., 18.XI., krom  24.XII., 14., 
16., 17.IV., 1., 8.V., 5.VII., 28.IX., 28.X., 17., 19.XI. 

10.48 10.48 Os 5163 astolovice(10.45) Doudleby nad Orlicí(10.54) ; 
11.11 11.12 Os 5166 Doudleby nad Orlicí(11.06) astolovice(11.15) ; 
11.44 11.45 Sp 1951 Hradec Král. hl.n.(11.05) Letohrad(12.31) ; ; ; 
12.14 12.15 Sp 1952 Letohrad(11.33) Hradec Král. hl.n.(12.53) ; ; ; 
12.48 12.48 Os 5165 astolovice(12.45) Doudleby nad Orlicí(12.54)  v a ;  v a 
13.07 13.08 Os 5168 Doudleby nad Orlicí(13.02) astolovice(13.11)  v a ;  v a 
13.19 13.19 Os 5167 astolovice(13.16) Doudleby nad Orlicí(13.25) jede v , nejede 23. – 30.XII., 3.VII. – 1.IX. 
13.36 13.37 Os 5170 Doudleby nad Orlicí(13.31) Týništ  nad Orlicí(13.51) jede v , nejede 23. – 30.XII., 3.VII. – 1.IX. 
13.44 13.45 Sp 1953 Hradec Král. hl.n.(13.05) Letohrad(14.31) ; ; ; 
14.14 14.15 Sp 1954 Letohrad(13.33) Hradec Král. hl.n.(14.53) ; ; ; 
14.22 14.22 Os 5169 Týništ  nad Orlicí(14.03) Doudleby nad Orlicí(14.28) jede v , nejede 23. – 30.XII., 3.VII. – 1.IX. 
14.36 14.37 Os 5172 Doudleby nad Orlicí(14.31) Týništ  nad Orlicí(15.00) jede v , nejede 23. – 30.XII., 3.VII. – 1.IX. 
14.43 14.44 Sp 1955 Týništ nad Orlicí(14.31) Letohrad(15.28) jede v ;  ; 
14.45 14.46 Os 5129 Náchod(13.23) Doudleby nad Orlicí(14.52) Týništ  nad Orlicí-Doudleby nad Orlicí jede v a ;  ; 
15.14 15.15 Os 5154 Jablonné nad Orlicí(14.21) Týništ  nad Orlicí(15.29) Jablonné nad Orlicí-Doudleby nad Orlicí jede v ;   

 a  Doudleby nad Orlicí – Týništ  nad Orlicí v a 
15.22 15.22 Os 5171 Týništ  nad Orlicí(15.08) Doudleby nad Orlicí(15.28) jede v , nejede 23. – 30.XII. 
15.36 15.37 Os 5174 Doudleby nad Orlicí(15.31) Týništ  nad Orlicí(15.51) jede v , nejede 23. – 30.XII., 3.VII. – 1.IX. 
15.44 15.45 Sp 1957 Hradec Král. hl.n.(15.05) Letohrad(16.31) ; ; ; 
16.14 16.15 Sp 1956 Letohrad(15.33) Hradec Král. hl.n.(16.53) ; ; ; 
16.22 16.22 Os 5173 Týništ  nad Orlicí(16.07) Doudleby nad Orlicí(16.28) jede v , nejede 23. – 30.XII., 3.VII. – 1.IX. 
16.37 16.38 Os 5176 Doudleby nad Orlicí(16.32) Týništ  nad Orlicí(16.53) jede v , nejede 23. – 30.XII., 3.VII. – 1.IX. 
16.48 16.48 Os 5175 astolovice(16.45) Doudleby nad Orlicí(16.54) ; 
17.13 17.14 Os 5138 Letohrad(16.33) Náchod(18.38) Letohrad-Doudleby nad Orlicí jede v ;  ; 
17.23 17.23 Os 5177 Týništ  nad Orlicí(17.07) Doudleby nad Orlicí(17.29) jede v , nejede 23. – 30.XII., 3.VII. – 1.IX. 
17.44 17.45 R 935 Praha hl.n.(15.07) Letohrad(18.31) KYŠPERK Hradec Král. hl.n.-Letohrad nejede 24., 31.XII.;  ; ; ; ;  platí také jízdní 

doklady IREDO a VYDIS;  Hradec Král. hl.n. – Letohrad jsou cestující odbaveni jako ve 
sp šném vlaku

18.14 18.15 Sp 1958 Letohrad(17.33) Hradec Král. hl.n.(18.53) ; ; ; 
18.48 18.48 Os 5179 astolovice(18.45) Doudleby nad Orlicí(18.54) nejede 24., 25., 31.XII.;  ; 
19.11 19.12 Os 5178 Doudleby nad Orlicí(19.06) astolovice(19.15) nejede 24., 31.XII.;  ; 
19.44 19.45 Sp 1959 Hradec Král. hl.n.(19.05) Letohrad(20.28) nejede 24.XII.;  ; ; ; 
20.11 20.12 Os 5180 Doudleby nad Orlicí(20.06) astolovice(20.15) nejede 24., 25., 31.XII.;   v , , a 13.IV., 4.VII., 27.IX., 16.XI.;  v , , a 13.IV., 

4.VII., 27.IX., 16.XI. 
20.48 20.48 Os 5181 astolovice(20.45) Doudleby nad Orlicí(20.54) nejede 24., 31.XII.;   a  v , , a 13.IV., 4.VII., 27.IX., 16.XI. 
21.11 21.12 Os 5182 Doudleby nad Orlicí(21.06) astolovice(21.15) nejede 24., 25., 31.XII.;   

 a  v – a , krom  13. – 16., 30.IV., 7.V., 4., 5.VII., 27.IX., 16.XI. 
21.48 21.48 Os 5157 astolovice(21.45) Letohrad(22.27) astolovice-Doudleby nad Orlicí nejede 24., 25., 31.XII.; Doudleby nad Orlicí-Letohrad jede v 

a , nejede 24., 25.XII., 14. – 16., 30.IV., 7.V., 5.VII., 28.X., 17.XI.;   
 a  v a , krom  24., 25.XII., 14. – 16., 30.IV., 7.V., 5.VII., 28.X., 17.XI. 

VYSV TLIVKY / ERKLÄRUNGEN / EXPLANATION:
Druh vlaku

R Rychlík / Schnellzug / Fast train
 Sp Sp šný vlak / Eilzug / Regional fast train 
 Os Osobní vlak / Regionalzug / Local train 
Omezení jízdy 

 pracovní dny / Arbeitstage (gewöhnlich Montag bis Freitag) / 
working days (usually from Monday to Friday)

 ned le a státem uznané svátky / Sonntage und Feiertage / Sundays 
and holidays confirmed by the state 

- dny v týdnu (pond lí-ned le) / Wochentage (Montag-Sonntag) / 
days of week (Monday-Sunday) 

Další informace o vlaku 
� úschova b hem p epravy (do vy erpání kapacity) / Gepäckwagen 

(bis zur Kapazitätsauslastung) / a mobile left-luggage car on the 
train (until full capacity) 

� úschova b hem p epravy s možností rezervace místa pro jízdní kolo / Gepäckwagen mit Reservierungsmöglichkeit für 
Fahrradstellplatz / a mobile left-luggage car on the train; reservation of bicycles space possible

 p eprava spoluzavazadel (do vy erpání kapacity) / Fahrradbeförderung (unter Aufsicht des Reisenden, bis zur 
Kapazitätsauslastung) / carriage of registered luggage (until full capacity) 

 možno zakoupit místenku / Platzreservierung möglich / reservations possible
 1. 2. u vlak  kategorie Sp a Os - ve vlaku azeny k sezení vozy 1. i 2. vozové t ídy / Eilzug bzw. Regionalzug mit Sitzwagen der 1. 

und 2. Klasse / trains of Sp and Os categories consist of 1st and 2nd class coaches 
 p ímý v z / Kurswagen / through coach 
 v z vhodný pro p epravu cestujících na vozíku / Wagen mit Rollstuhlfahrerabteil / a coach suitable for carriage of people on 

wheelchairs 
v z vhodný pro p epravu cestujících na vozíku, vybavený zvedací plošinou / Wagen mit Rollstuhlfahrerabteil und Hebebühne /  
a coach suitable for carriage of people on wheelchairs, equipped with a lifting platform 

 ve vlaku azen v z s p ípojkou 230 V / Wagen mit Steckdosen (230 V) / 230 V power sockets
v z nebo oddíly vyhrazené pro cestující s d tmi do 10 let / Wagen oder Abteile für Reisende mit Kindern bis 10 Jahre / a coach 
or compartments reserved for passengers with children up to the age of 10 years







22 – Leden 2017

železni ní stanice

KOSTELEC NAD ORLICÍ
P íjezdy a odjezdy vlak

Platí od 11.12.2016 do 09.12.2017  
  Vlak sm r 

P íjezd Odjezd Druh íslo Z  do Poznámky 

Správa   železni ní   dopravní   cesty,   státní   organizace, Dopravce   vlaku   je   uveden   ve   sloupci   „Poznámky“;   pokud   není 
Dlážd ná 1003/7, 110 00 Praha 1 uveden,   je dopravcem vlaku spole nost eské dráhy, a.s. 
Správní orgán ve v ci dodržování práv cestujících v železni ní doprav : Informace o jízdách vlak : tel. 840 112 113
 Drážní ú ad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2; e-mail  podatelna@ducr.cz

5.10 5.10 Os 5148 Letohrad( 4.25) astolovice( 5.16) Letohrad-Doudleby nad Orlicí jede v ; Doudleby nad 
Orlicí- astolovice jede v , a 14.IV., 5.VII., 28.IX., 
17.XI., nejede 15.IV., 18.XI.;  ; 

5.24 5.25 Os 5159 astolovice( 5.19) Doudleby nad Orlicí( 5.28) jede v ;  ; 

5.35 5.35 Os 5160 Doudleby nad Orlicí( 5.32) Týništ  nad Orlicí( 5.51) jede v ;  ; 

6.34 6.34 Os 5162 Doudleby nad Orlicí( 6.31) astolovice( 6.40) jede v , nejede 23. – 30.XII., 3.VII. – 1.IX.;   ; ; 
Doudleby nad Orlicí - Týništ  nad Orlicí 

6.47 6.48 Os 5155 Týništ  nad Orlicí( 6.30) Letohrad( 7.32) jede v 

6.48 6.48 Os 5161 astolovice( 6.42) Doudleby nad Orlicí( 6.52) jede v a ;  ; 

7.12 7.12 Os 5150 Letohrad( 6.35) astolovice( 7.18) Letohrad-Doudleby nad Orlicí jede v a 14.IV., 5.VII., 
28.IX., 17.XI., nejede 15.IV., 18.XI.; Doudleby nad 
Orlicí- astolovice jede v a ;  ; 

7.33 7.34 Os 5152 Letohrad( 6.46) Týništ  nad Orlicí( 7.54) jede v 

8.49 8.50 Os 5123 Náchod( 7.22) Doudleby nad Orlicí( 8.53) ; 

10.07 10.07 Os 5164 Doudleby nad Orlicí(10.04) astolovice(10.13) ; ; Doudleby nad Orlicí - Hradec Králové hl.n. 
v a 15.IV., 18.XI., krom  24.XII., 14., 16., 17.IV., 1., 
8.V., 5.VII., 28.IX., 28.X., 17., 19.XI. 

10.50 10.51 Os 5163 astolovice(10.45) Doudleby nad Orlicí(10.54) ; 

11.09 11.09 Os 5166 Doudleby nad Orlicí(11.06) astolovice(11.15) ; 

12.50 12.51 Os 5165 astolovice(12.45) Doudleby nad Orlicí(12.54)  v a ;  v a 

13.05 13.05 Os 5168 Doudleby nad Orlicí(13.02) astolovice(13.11)  v a ;  v a 

13.21 13.22 Os 5167 astolovice(13.16) Doudleby nad Orlicí(13.25) jede v , nejede 23. – 30.XII., 3.VII. – 1.IX. 

13.34 13.34 Os 5170 Doudleby nad Orlicí(13.31) Týništ  nad Orlicí(13.51) jede v , nejede 23. – 30.XII., 3.VII. – 1.IX. 

14.24 14.25 Os 5169 Týništ  nad Orlicí(14.03) Doudleby nad Orlicí(14.28) jede v , nejede 23. – 30.XII., 3.VII. – 1.IX. 

14.34 14.34 Os 5172 Doudleby nad Orlicí(14.31) Týništ  nad Orlicí(15.00) jede v , nejede 23. – 30.XII., 3.VII. – 1.IX. 

14.48 14.48 Os 5129 Náchod(13.23) Doudleby nad Orlicí(14.52) Týništ  nad Orlicí-Doudleby nad Orlicí jede v a ;   
; 

15.12 15.12 Os 5154 Jablonné nad Orlicí(14.21) Týništ  nad Orlicí(15.29) Jablonné nad Orlicí-Doudleby nad Orlicí jede v ;   
 a  Doudleby nad Orlicí – Týništ  nad Orlicí v a 

15.24 15.25 Os 5171 Týništ  nad Orlicí(15.08) Doudleby nad Orlicí(15.28) jede v , nejede 23. – 30.XII. 

15.34 15.34 Os 5174 Doudleby nad Orlicí(15.31) Týništ  nad Orlicí(15.51) jede v , nejede 23. – 30.XII., 3.VII. – 1.IX. 

16.24 16.25 Os 5173 Týništ  nad Orlicí(16.07) Doudleby nad Orlicí(16.28) jede v , nejede 23. – 30.XII., 3.VII. – 1.IX. 

16.35 16.35 Os 5176 Doudleby nad Orlicí(16.32) Týništ  nad Orlicí(16.53) jede v , nejede 23. – 30.XII., 3.VII. – 1.IX. 

16.50 16.51 Os 5175 astolovice(16.45) Doudleby nad Orlicí(16.54) ; 

17.10 17.11 Os 5138 Letohrad(16.33) Náchod(18.38) Letohrad-Doudleby nad Orlicí jede v ;  ; 

17.25 17.26 Os 5177 Týništ  nad Orlicí(17.07) Doudleby nad Orlicí(17.29) jede v , nejede 23. – 30.XII., 3.VII. – 1.IX. 

18.50 18.51 Os 5179 astolovice(18.45) Doudleby nad Orlicí(18.54) nejede 24., 25., 31.XII.;  ; 

19.09 19.09 Os 5178 Doudleby nad Orlicí(19.06) astolovice(19.15) nejede 24., 31.XII.;  ; 

20.09 20.09 Os 5180 Doudleby nad Orlicí(20.06) astolovice(20.15) nejede 24., 25., 31.XII.;   
 a  v , , a 13.IV., 4.VII., 27.IX., 16.XI. 

20.50 20.51 Os 5181 astolovice(20.45) Doudleby nad Orlicí(20.54) nejede 24., 31.XII.;   
 a  v , , a 13.IV., 4.VII., 27.IX., 16.XI. 

21.09 21.09 Os 5182 Doudleby nad Orlicí(21.06) astolovice(21.15) nejede 24., 25., 31.XII.;   a  v – a , krom
13. – 16., 30.IV., 7.V., 4., 5.VII., 27.IX., 16.XI.

21.50 21.51 Os 5157 astolovice(21.45) Letohrad(22.27) astolovice-Doudleby nad Orlicí nejede 24., 25., 
31.XII.; Doudleby nad Orlicí-Letohrad jede v a , 
nejede 24., 25.XII., 14. – 16., 30.IV., 7.V., 5.VII., 28.X., 
17.XI.;   

 a  v a , krom  24., 25.XII., 14. – 16., 30.IV., 
7.V., 5.VII., 28.X., 17.XI. 

VYSV TLIVKY / ERKLÄRUNGEN / EXPLANATION:
Druh vlaku
Os Osobní vlak / Regionalzug / Local train 

Omezení jízdy 
 pracovní dny / Arbeitstage (gewöhnlich Montag bis Freitag) / working days (usually from 

Monday to Friday)
 ned le a státem uznané svátky / Sonntage und Feiertage / Sundays and holidays 

confirmed by the state 
- dny v týdnu (pond lí-ned le) / Wochentage (Montag-Sonntag) / days of week (Monday-

Sunday) 

Další informace o vlaku
 p eprava spoluzavazadel (do vy erpání kapacity) / Fahrradbeförderung 

(unter Aufsicht des Reisenden, bis zur Kapazitätsauslastung) / carriage 
of registered luggage (until full capacity) 

 v z vhodný pro p epravu cestujících na vozíku / Wagen mit 
Rollstuhlfahrerabteil / a coach suitable for carriage of people on 
wheelchairs 

 p ímý v z / Kurswagen / through coach 







Leden 2017 – 23

Cena DMS je 30 Kč. Více na www.darcovskasms.cz.

I malé gesto znamená pro vodicí psy velkou pomoc.

Jako jeden pes se dnes dobrovolně vzdáváme své dávky pamlsků. Investují-li do nás lidé
několik miliard korun ročně, sluší se přece něco poslat dál. Stačí, když se pro jednou 
maličko uskromníme a z ušetřených peněz podpoříme naše kolegy – psí hrdiny, kteří den 
co den pomáhají zrakově postiženým lidem. Vyškolit takového profíka totiž něco stojí.



24 – Leden 2017

Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 284, 725 099 614, 494 337 295, e–mail: zpravodaj@muko.cz,

tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
členové redakční rady: Bc. Zuzana Kschwendová, Bc. Ivona Jasníková, Karel Martinec, Zdeněk Fabiánek, RNDr. Tomáš Kytlík, Mgr. Helena Horáková

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok. Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.
Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e–mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA ÚNOROVÉHO VYDÁNÍ 13. 1. 2017
4 – Leden 20

T

Skupina Oboroh oslaví 28 let.
Tradiční akce „NOC V OBOROHU“ proběhne 28. 1. 2017
na novém místě ve Chlenech.

Roman Dostál ze skupiny Oboroh k tomu sdělil: s Oborohem zahrajeme v kompletní sestavě průřez naší tvorbou 
a představíme několik skladeb připravených pro nové v pořadí již 10 řadové album, které vyjde na podzim 2017.

Jako hosta jsme pozvali Ivu Marešovou v rámci jejího turné na podporu aktuálního alba s názvem „Kéž bouře by 
přišla“.  Z jejího promotextu cituji: Jedná se o worldmusic - plné vášně, radosti, dravosti, ale i klidu. Nekompro-
misní a syrové aranžmá písní je postaveno převážně na zvuku akordeonu fenomenálního běloruského akordeonisty
Aliaksandra Yasinského a osobitém projevu zpěvačky. Posluchačům se nabízí naprosto unikátní a na domácí 
scéně zcela ojedinělý hudební dialog, do kterého vstupuje se svou kytarou i vynikající kytarista Michael Vašíček
(ex.Vlasta Redl, Čechomor ...). Ve svých písních obnažují čistou a neotřelou formou slovanské hudební kořeny. 
Prostě strhující autentický hudební zážitek, který si budete chtít prožít opakovaně.

POZOR! Oslava se stěhuje z kosteleckého klubu Rabštejn do Zoltan baru ve Chlenech (stará hospoda). 
Prostředí je útulné s příjemnou obsluhou. Kouřit se bude mimo sál a poteče plzeňské pivo.


